
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

11. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 08.03.2023

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

365 Schválení ověřovatelů zápisu 11. schůze RM Karviné konané dne 08.03.2023

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 11. schůze RM Karviné konané dne 08.03.2023, a to pana Ing. Radka Podstawku a paní Mgr. Blanku 
Dadokovou.

366 Schválení programu 11. schůze RM Karviné konané dne 08.03.2023

Rada města Karviné

schválila

program 11. schůze RM Karviné konané dne 08.03.2023, včetně projednaných změn:

stažené materiály:

Bod č. 14 - OM - Koordinace staveb - Polská.
Bod č. 16 - OM - Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku uváděnou pod názvem Rozšíření služeb denního 
stacionáře v Karviné - projektová dokumentace a inženýrská činnost.

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 04 - OŠR - Záměr vybudovat fotovoltaickou elektrárnu na objektu krytého bazénu v 
Karviné-Hranicích.
Doplnění programu č. 05 - OM - Schválení investičního záměru přípravy a realizace akce Rozšíření služeb Denního 
stacionáře v Karviné.

367 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

368 Návrh finančního vypořádání statutárního města Karviné za rok 2022

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit použití účelově vázaných finančních prostředků k účelům uvedeným v návrhu na 
finanční vypořádání statutárního města Karviné za rok 2022 v příloze č. 1 k tomuto usnesení v rozsahu uvedeném pod 
bodem A v celkové výši Kč 35.893.831,21 (slovy: Třicetpětmilionůosmsetdevadesáttřitisíceosmsetřicetjedna koruna 
česká 21/100).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit ponechání finančních prostředků uvedených v návrhu na finanční vypořádání 
statutárního města Karviné za rok 2022 v příloze č. 1 k tomuto usnesení v rozsahu uvedeném pod bodem B v celkové 
výši Kč 333.301.108,65 (slovy: Třistatřicettřimilionytřistajedentisícjednostoosm korun českých 65/100) jako rezervy.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 6



Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rozdělení a uvolnění finančních prostředků uvedených v návrhu na finanční 
vypořádání statutárního města Karviné za rok 2022 v příloze č. 1 k tomuto usnesení v rozsahu a členění uvedeném pod 
bodem C v celkové výši Kč 383.393.667,37 (slovy: Třistaosmdesáttřimilionytřistadevadesáttřitisícešestsetšedesátsedm 
korun českých 37/100).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné za 
rok 2022 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

369 Návrh změny č. 4 Územního plánu obce Stonava

Rada města Karviné

rozhodla

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit v rámci veřejného projednání žádné připomínky k návrhu změny č. 4 
Územního plánu obce Stonava.

370 Zřízení služebnosti - MP

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem **********************, nar. ************, bytem ********************************************, a to ve znění, které je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení.

371 Zřízení služebnosti - MS a AS

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem ********************, nar. ************ a paní ********************, nar. ************, oba bytem 
**************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

372 Zřízení služebnosti - PM

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem *********************, nar. ************, bytem **********************************************, a to ve znění, které je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení.

373 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Tyršova

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 6



374 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Olšiny

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

375 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Veolia Energie ČR, a.s., Borovského

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 
28.října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 45193410, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

376 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – JP a JP

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s panem ******************, nar. ************ a s paní ********************, nar. ************, 
oba trvale bytem: ***************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

377 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – PODA a.s., Cihelní

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností PODA, a.s., se sídlem 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava–Moravská 
Ostrava, IČ: 25816179, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

378 Změna usnesení RM Karviné č. 288 ze dne 08.02.2023, nájemní smlouva - skatepark

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 288 ze dne 08.02.2023 tak, že vypustila text: "na dobu určitou od 14.02.2023 
do 31.12.2023 za cenu nájmu ve výši Kč 100,-- Kč/1 hod. a prodloužení o každou další 1 hod. 50,-- Kč, dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení" a nahradila jej textem: " na dobu určitou od 14.03.2023 do 31.12.2023 za cenu nájmu ve výši Kč 
100,-- Kč/1 hod. a prodloužení o každou další 1 hod. 50,-- Kč, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení". Ostatní text 
usnesení zůstává beze změny.

379 Uzavření nájemní smlouvy prostoru sloužícího podnikání a udělení souhlasu - Fryštátská 89

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání se společností HR Assessment s.r.o., IČ 06512364, se sídlem 
Lesní 633/14, Horní Těrlicko, 735 42, týkající se kanceláře č. 103 o výměře 10,87 m2, za účelem vykonávání 
dopravně-psychologických vyšetření, psychodiagnostiky a psychologického poradenství, na dobu neurčitou od 
09.03.2023, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit Ing. Michalovi Forstovi, IČ 69193622, se sídlem Cihelní 2405/10, 735 06 Karviná-Nové Město, souhlas s 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 6



umožněním bezplatného užívání nebytových prostor nacházejících se v přízemí budovy na ul. Fryštátské čp. 89, 
Karviná-Fryštát, kancelář č. 102 o výměře 16,52 m2 jiné osobě, a to Mgr. Janu Pisakovi, dopravnímu psychologovi, 
který zastupuje jako jednatel společnost HR Assessment s.r.o., IČ 06512364, se sídlem Lesní 633/14, Horní Těrlicko, 
735 42, pro vykonávání dopravně-psychologických vyšetření a rehabilitačních programů pro pachatele přestupků a 
trestných činů v dopravě, na dobu neurčitou s účinností od 09.03.2023.

380 Dodatek č.1 k dohodě o předčasném užívání stavby - Poutní

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společnosti Technické služby Karviná, a.s., IČO:65138082, se sídlem Bohumínská 1878/6, Nové Město, 735 06 
Karviná Dodatek č.1 k dohodě o předčasném užívání stavby, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

381 Koordinace staveb- Rudé armády

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28.října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 zastoupeným z pověření 
hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizaci, se sídlem Úprkova 1, 702 23 Ostrava, 
IČ 00095711 Dohodu o neprovádění stavebních zásahů po provedení souvislé úpravy povrchu č. KI/02/n/2023/BJ, která 
je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

382 Zámecké konírny – Community Hub – informativní zpráva o postupu projekčních prací

Rada města Karviné

vzala na vědomí

architektonickou studii záměru pod názvem "Zámecké konírny - Community Hub".

Rada města Karviné

rozhodla

pokračovat v přípravě záměru Zámecké konírny – Community Hub, včetně stavby inhalatoria.

383 Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě - Karvinská hornická nemocnice a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. SML/0667/2022 k bytu č. 82 a bytu č. 96, oba o velikosti 0+1, v domě č. p. 
814, ul. Borovského, Karviná-Ráj, s Karvinskou hornickou nemocnicí a.s., se sídlem Zakladatelská 975/22, Nové Město, 
735 06 Karviná, z příčin uvedených v důvodové zprávě. Nájem bude sjednán na dobu určitou od 01.04.2023 do 
31.03.2024, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

384 Uzavření nájemních smluv v domech určených pro přednostní bydlení seniorů

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění vzoru schváleného Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k bytům 
v bytových domech určených pro přednostní bydlení osob pokročilého věku (seniorů nad 60 let) nebo osob zdravotně 
postižených, kteří splňují podmínky dle bodu 6.3 Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního 
města Karviné dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné s žadateli uvedenými v příloze č. 1 tohoto 
usnesení. Nájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 01.04.2023 do 31.03.2024. Výše nájemného je uvedena v 
evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 6



385 Nájem prostoru sloužícího podnikání – sekce B/102 v domě č. p. 2060/55a, ulice Fryštátská, 
Karviná-Fryštát

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání – sekce B/102 v domě č. 
p. 2060/55a, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, který je součástí pozemku parc. číslo 1420/7, kat. území 
Karviná-město, obec Karviná, na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2023, s Petrou Wardasovou, se sídlem Kašparova 
2923/16, 733 01 Karviná-Hranice, IČ 87046911, za účelem provozování kadeřnického salónu. Nájemné bude stanoveno 
dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem v době uzavření smlouvy.

386 Schválení investičního záměru přípravy a realizace akce Rozšíření služeb Denního stacionáře v 
Karviné

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit záměr realizovat rozpočtovou akci Rozšíření služeb Denního stacionáře v 
Karviné. Předpokládané náklady stavby - viz příloha č. 1 k tomuto usnesení.

387 Povolení těžby OKD, a.s., lokalita ČSM ve 2. b kře dobývacího prostoru Louky - porub č. 401 208/1

Rada města Karviné

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a.s., lokalita ČSM ve 2. b kře dobývacího prostoru Louky - porub 
č. 401 208/1.

388 Povolení těžby OKD, a.s., lokalita ČSM ve 2. b kře dobývacího prostoru Louky - porub č. 463 202/1

Rada města Karviné

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a.s., lokalita ČSM ve 2. b kře dobývacího prostoru Louky - porub 
č. 463 202/1. 

389 Záměr realizovat projekt Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

předložit žádost o dotaci na projekt „Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné“ do výzvy č. 10 Operačního programu 
Spravedlivá transformace.

Rada města Karviné

schválila

spolufinancování projektu „Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné“ v minimální výši 15 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné

schválila

předfinancování projektu „Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné“ v maximální výši 85 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné

schválila

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 6



zajištění udržitelnosti projektu „Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné“ po dobu 5 let od jeho finančního ukončení.

Rada města Karviné

rozhodla

zařadit projektový záměr „Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné“ do investičních priorit MAP dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

390 Návrh na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních 
aktivit pro rok 2023

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout účelové dotace v rámci dotačního programu Podpora 
tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 28) dle znění přílohy č. 2 tohoto 
usnesení.

391 Záměr vybudovat fotovoltaickou elektrárnu na objektu krytého bazénu v Karviné-Hranicích

Rada města Karviné

schválila

společnosti STaRS Karviná, s. r. o., záměr vybudovat fotovoltaickou elektrárnu na objektu krytého bazénu v 
Karviné-Hranicích.

392 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné za měsíc únor 
2023.

393 Valná hromada společnosti Depos Horní Suchá, a.s. konaná dne 17.03.2023

Rada města Karviné

vzala na vědomí

konání valné hromady společnosti Depos Horní Suchá, a.s. se sídlem Horní Suchá, ul. Solecká 1/1321, PSČ 735 35, IČ 
47677287, dne 17.03.2023 v sídle společnosti a její program dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
..................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

...................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 6



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:27.02.2023

Čas:07:12:18

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 640 000,00 40 000,00 4 680 000,00

4 736 350,00 40 000,00 4 776 350,00

2 091 000,00 30 000,00 2 121 000,00

3 563 651,00 40 000,00 3 603 651,00

2 804 833,00 25 000,00 2 829 833,00

2 628 315,00 30 000,00 2 658 315,00

3 706 488,00 40 000,00 3 746 488,00

3 649 110,00 40 000,00 3 689 110,00

92 389 686,00 -285 000,00 92 104 686,00

120 209 433,00 0,00 120 209 433,00

640 Rezerva

Celkem Výdaje

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ U Lesa

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ U Studny

640-Ostatní činnosti

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Prameny

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Slovenská

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Školská

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Borovského

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Dělnická

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)

311-Předškolní a základní vzdělávání

Přesun z rozpočtové rezervy na účelové příspěvky pro ZŠ a MŠ (Borovského, Dělnická, Prameny, Dr. Olszaka, Slovenská, Školská, U Lesa a U Studny) na zájmové vzdělávání v roce 2023.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Přesun na účelové příspěvky pro ZŠ a MŠ na zájmové vzdělávání

Dokoupil Radek, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9062/2023

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.367



Datum:27.02.2023

Čas:07:14:18

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 29 274 342,45 29 274 342,45

0,00 29 274 342,45 29 274 342,45

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 29 274 342,45 29 274 342,45

0,00 29 274 342,45 29 274 342,45

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9067/2023

Zapojení doplatku dotace na realizaci Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí (ÚZ801).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení dotace na Akci - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově nám. (ÚZ801)

422 Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí

Celkem Výdaje

Výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj



Datum:27.02.2023

Čas:07:15:41

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 -29 274 342,45 -29 274 342,45

1 049 331,38 29 274 342,45 30 323 673,83

1 049 331,38 0,00 1 049 331,38

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9068/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Přesun ve výši zapojené dotace z důvodu předfinancování

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

Přesun doplatku dotace na realizaci Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí do rozpočtu OE z důvodu předfinancování akce.

Obsah změny:

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí

640-Ostatní činnosti



Datum:27.02.2023

Čas:07:16:38

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 086 758,73 30 763,00 3 117 521,73

3 086 758,73 30 763,00 3 117 521,73

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

21 390 295,00 30 763,00 21 421 058,00

21 390 295,00 30 763,00 21 421 058,00

Stránská Jana, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9070/2023

Zapojení pojistné náhrady za škodu na budově Městského stadionu v Karviné-Ráji do výdajů na Městský stadion.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení pojistné náhrady za škodu na budově Městského stadionu

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

341 Sportovní zařízení v majetku města

Celkem Výdaje

Výdaje

341-Sport



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Návrh finančního vypořádání statutárního města Karviné za rok 2022 (údaje v Kč)  
 

 

 

Počáteční stav na bankovních účtech (k 1.1.2022) 1 133 254 159,50  

saldo příjmů a výdajů 36 111 814,63  

uhrazené splátky úvěrů 0,00  

operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů vládního 
sektoru 

 

-952 678,23  
 

nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech -213 142,83  

konečný stav na bankovních účtech (k 31.12.2022) 1 168 200 153,07  

zálohové použití FRR (zapojeno do rozpočtu 2023) -443 097 806,49  

rozdíl 725 102 346,58  
 

A) Účelově vázané finanční prostředky 35 893 831,21 
 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

01-Odbor majetkový   

221 Pozemní komunikace   

221 Výdaje Fondu statické dopravy 17 268 154,31 

Fond statické dopravy (zůstatek) 17 268 154,31 

02-Odbor školství a rozvoje   

211 Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky   

211 Ostatní výdaje 200 000,00 

poradenství v oblasti energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) 200 000,00 

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 Ostatní výdaje 837 571,00 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 837 571,00 

331 Kultura   

331 Ostatní výdaje 2 939 109,00 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 2 939 109,00 

341 Sport   

341 Příspěvky města sportu ostatní 1 016 195,89 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 1 016 195,89 

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Ostatní výdaje 745 402,00 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 745 402,00 

359 Ostatní činnost ve zdravotnictví   

359 Ozdravné programy 140 000,00 

nevyčerpaný příspěvek Nadace OKD na ozdravný pobyt-Karviná lyžuje 140 000,00 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.368



Strana 2 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 Finanční podpora individuální bytové výstavby 2 950 000,00 

příspěvky 2 950 000,00 

390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo   

390 Ostatní výdaje 583 895,00 

Fond primátora města Karviné (zůstatek) 583 895,00 

03-Odbor komunálních služeb   

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Ostatní výdaje 1 500 000,00 

Karvinské moře - plovoucí molo 1 500 000,00 

372 Nakládání s odpady   

372 Ostatní výdaje 5 315 955,46 

příspěvky EKO-KOM, a.s. a ASEKOL s.r.o. na odpadové hospodářství 5 315 955,46 

07-Odbor ekonomický   

611 Zastupitelské orgány a volby   

611 Sociální fond 112 231,87 

sociální fond (zůstatek a vyúčtování) UF 112 231,87 

617 Regionální a místní správa   

617 Sociální fond 1 146 606,00 

sociální fond (zůstatek a vyúčtování) MMK 1 146 606,00 

15-Městská policie Karviná   

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 Sociální fond 1 138 710,68 

sociální fond (zůstatek a vyúčtování) MP 1 138 710,68 

Celkový součet 35 893 831,21 
 

B) Rezervy 333 301 108,65 

pozastávky - investiční a neinvestiční splatné po roce 2023 1 198 396,10 

dary na nový útulek 311 341,00 

majetkové vypořádání bytového družstva Karviná 17 402 119,59  

rezerva 286 902 991,31 

rezerva na kanalizace (účet cizích prostředků) 27 486 260,65 
 

 

C) Volné prostředky k zapojení do rozpočtu 2023 383 393 667,37 
 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

01-Odbor majetkový   

221 Pozemní komunikace   

221 Opravy 10 000 000,00  

opravy komunikací a chodníků 10 000 000,00  

221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách 43 000 000,00  

realizace Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách 43 000 000,00  

233 Vodní toky a vodohospodářská díla   



Strana 3 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

233 Ostatní výdaje 4 300 000,00  

akce - Úprava hráze Rájecké remízy v Karviné-Ráji 4 300 000,00  

251 Podpora podnikání   

251 Ostatní výdaje 200 000,00  

opravy objektu Poštovní čp. 615 (Business Gate) 200 000,00  

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Ostatní výdaje 5 100 000,00  

havarijní opravy kanalizací ZŠ a MŠ 600 000,00  

akce - Sanace zdiva školní jídelny ZŠ a MŠ Dělnická 4 500 000,00  

311 Akce - Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné 20 000 000,00  

realizace Akce - Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné 20 000 000,00  

351 Ambulantní péče   

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově 50 000 000,00  

navýšení výdajů na realizaci Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově 30 000 000,00  

další fáze rekonstrukce budovy polikliniky 20 000 000,00  

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 Ostatní výdaje 7 300 000,00  

opravy koupelen domu pro seniory U Svobodáren čp. 1300 a 1303 v Karviné-Novém Městě 500 000,00  

projekt generální opravy elektroinstalace domu Tř. Osvobození čp. 1352-1356 v Karviné-Novém 
             Městě 50 000,00  

projekt generální opravy elektroinstalace domu Nám. Budovatelů čp. 1416-1422 v Karviné- 
             Novém Městě 50 000,00  

oprava 4 bytových jednotek v domě pro seniory U Lesa čp. 871 v Karviné-Ráji 2 000 000,00  

oprava 4 bytových jednotek v domě pro seniory Borovského čp. 814 v Karviné-Ráji 2 000 000,00  

opravy kotelen 500 000,00  

oprava balkónu a dveří objektu Centrum čp. 2314 (bývalá MŠ) 200 000,00  

akce - výměna oken a dveří vestibulu objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ) 2 000 000,00  

361 Akce - Rekonstrukce objektu park Boženy Němcové čp. 882 (Zámecké 
                konírny) 100 000 000,00  

realizace Akce - Rekonstrukce objektu park Boženy Němcové čp. 882 (Zámecké konírny) 100 000 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Ostatní výdaje 6 900 000,00  

akce - revitalizace prostranství křižovatky ul. Božkova a ul. Kosmonautů před restaurací Skleník 6 900 000,00  

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního 
            rozvoje   

369 Ostatní výdaje 400 000,00  

právní služby a znalecké posudky 350 000,00  

věcná břemena pro cyklotrasu podél řeky Olše 50 000,00  

617 Regionální a místní správa   

617 Ostatní výdaje 100 000,00  

oprava elektroinstalace - restaurace Zlatý drak 100 000,00  

02-Odbor školství a rozvoje   

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 Cestovní ruch 100 000,00  

navýšení výdajů v cestovního ruchu 100 000,00  



Strana 4 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

229 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě   

229 Dopravní obslužnost 3 103 510,00  

zadavatelská činnost veřejné zakázky na zajištění dopravní obslužnosti městskou autobusovou 
             dopravou od roku 2024 53 510,00  

příspěvek ČSAD Karviná, a.s. na dopravní obslužnost 3 050 000,00  

251 Podpora podnikání   

251 Ostatní výdaje 180 000,00  

voucher pro začínající podnikatele 180 000,00  

311 Předškolní a základní vzdělávání   

311 Ostatní výdaje 200 000,00  

studie proveditelnosti Učebny virtuální reality na ZŠ a MŠ Mendelova 50 000,00  

studie proveditelnosti Učebny virtuální reality na ZŠ a MŠ Borovského 50 000,00  

studie proveditelnosti Učebny virtuální reality na ZŠ a MŠ U Lesa 50 000,00  

studie proveditelnosti Učebny virtuální reality na ZŠ a MŠ Dělnická 50 000,00  

321 Vysokoškolské vzdělávání   

321 Příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 20 000 000,00  

příspěvek na spolufinancování projektu CEPIS 20 000 000,00  

331 Kultura   

331 Příspěvek Iniciativě Dokořán, z. s. IČ: 27006549 100 000,00  

příspěvek 100 000,00  

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
            povědomí   

332 Zámek Fryštát 500 000,00  

instalace nové expozice 500 000,00  

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 Celoměstské akce 460 000,00  

navýšení výdajů na celoměstské akce 460 000,00  

339 Ostatní výdaje 100 000,00  

navýšení výdajů na občanské obřady 100 000,00  

341 Sport   

341 Ostatní výdaje 250 000,00  

celoměstská akce 250 000,00  

341 Příspěvky města sportu ostatní 1 300 000,00  

příspěvky 1 300 000,00  

341 Účelový transfer STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 39 000 000,00  

dotace STaRS na dofinancování rekonstrukce krytého bazénu 25 000 000,00  

dotace STaRS na opravu házenkářské haly 2 000 000,00  

dotace STaRS na fotovoltaiku na krytém bazému 12 000 000,00  

341 Účelový transfer Městskému fotbalovému klubu Karviná  
                 IČ: 26618320 1 200 000,00  

dotace na úhradu výměny umělého trávníku 1 200 000,00  

351 Ambulantní péče   

351 Příspěvky lékařským ordinacím 4 000 000,00  

příspěvky 4 000 000,00  

352 Lůžková péče   



Strana 5 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

352 Příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 1 150 000,00  

příspěvek 1 150 000,00  

352 Příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 150 000,00  

příspěvek 150 000,00  

352 Příspěvek Lázním Darkov, a.s. IČ: 61974935 100 000,00  

příspěvek 100 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Ostatní výdaje 575 000,00  

navýšení výdajů na projektové řízení 500 000,00  

navýšení výdajů na městský informační systém 25 000,00  

založení spolku POHO Park 50 000,00  

363 Územně plánovací dokumentace a podklady 1 317 630,37  

Karviná všemi deseti 1 317 630,37  

551 Požární ochrana   

551 Příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje 
                 IČ: 70884561 250 000,00  

příspěvek 250 000,00  

617 Regionální a místní správa   

617 Akce - Metropolitní síť Karviná 200 000,00  

studie proveditelnosti "Metropolitní síť Karviná" 200 000,00  

03-Odbor komunálních služeb   

101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   

101 Ostatní výdaje 150 000,00  

deratizace 150 000,00  

221 Pozemní komunikace   

221 Zimní údržba 2 000 000,00  

navýšení výdajů na zimní údržbu 2 000 000,00  

221 Opravy 2 000 000,00  

výměna řadiče a LED návěstidel křižovatky u Slezské univerzity 2 000 000,00  

221 Ostatní výdaje 2 005 000,00  

spoluúčast města na poškození majetku občanů 5 000,00  

akce - Oprava komunikací v garážové osadě na ul. Sportovní v Karviné-Novém Městě 2 000 000,00  

221 Čištění 300 000,00  

navýšení výdajů na čištění města 300 000,00  

222 Silniční doprava   

222 Ostatní výdaje 278 472,00  

navýšení výdajů na údržbu čekáren 100 000,00  

instalace nového dopravního značení 150 000,00  

pojistné plnění z roku 2022 28 472,00  

232 Odvádění a čištění odpadních vod   

232 Ostatní výdaje 150 000,00  

monitoring dešťových vpustí 150 000,00  

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
            povědomí   



Strana 6 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

332 Ostatní výdaje 400 000,00  

sanace Larischovy hrobky 400 000,00  

342 Zájmová činnost a rekreace   

342 Ostatní výdaje 2 050 000,00  

obnova pískoviště na ul. Těreškovové 2043/4 v Karviné-Mizerově 250 000,00  

dětské atrakce 800 000,00  

údržba karvinského moře 100 000,00  

Karvinské moře - plovoucí molo 900 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Ostatní výdaje 8 400 000,00  

ochranné prostředky pro veřejnou službu 50 000,00  

materiál pro veřejnou službu 100 000,00  

stravenky pro veřejnou službu 750 000,00  

navýšení výdajů na ruční čištění města 2 000 000,00  

oprava fontány na Univerzitním náměstí v Karviné-Fryštátě 500 000,00  

akce - Úprava Gagarinova náměstí - revitalizace prostranství před restaurací Brno 5 000 000,00  

363 Veřejné osvětlení 3 000 000,00  

oprava veřejného osvětlení na ul. Jaroslava Vrchlického, Závodní a Palackého 3 000 000,00  

372 Nakládání s odpady   

372 Ostatní výdaje 4 330 000,00  

navýšení výdajů na nakládání s odpady 4 330 000,00  

374 Ochrana přírody a krajiny   

374 Veřejná zeleň 12 689 205,00  

navýšení výdajů na sečení 7 832 587,00  

navýšení výdajů na ořezy a kácení stromů 1 000 000,00  

pokračování pasportizace zeleně 150 000,00  

sečení a čištění příkopů 200 000,00  

navýšení výdajů na povýsadbovou péči 2 090 000,00  

údržba lesoparků 206 618,00  

péče o veřejnou zeleň na veřejných prostranstvích 360 000,00  

údržba Rájecké remízy 60 000,00  

výměna mobilních mís  200 000,00  

založení travnaté plochy podél přístupového chodníku na sportoviště Karviná 70 000,00  

úprava plochy před nádražím 400 000,00  

úprava plochy před krytým bazénem 90 000,00  

oprava kotvení vánočního stromu u kostela sv. Marka 30 000,00  

374 Ostatní výdaje 250 000,00  

navýšení výdajů na ZOO koutek 250 000,00  

374 Projekt - Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického 
                 jmelí 12 500 000,00  

předfinancování projektu 12 500 000,00  

04-Odbor stavební a životního prostředí   

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
            povědomí   

332 Ostatní výdaje 300 000,00  



Strana 7 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

aktualizace Programu  Městské památkové zóny Karviná  na období 2019 -2024 300 000,00  

363 Komunální služby a územní rozvoj   

363 Územně plánovací dokumentace a podklady 3 149 850,00  

změna č. 5 Územního plánu Karviné 949 850,00  

změna č. 6 Územního plánu Karviné 1 000 000,00  

změna č. 7 Územního plánu Karviné 500 000,00  

konverze územního plánu do jednotného standardu 700 000,00  

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního  
            rozvoje   

369 Ostatní výdaje 300 000,00  

navýšení výdajů na označování budov, ulic a veřejných prostranství 300 000,00  

07-Odbor ekonomický   

331 Kultura   

331 Účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 430 000,00  

navýšení příspěvku na odpisy 430 000,00  

08-Odbor sociální   

435 Sociální služby v oblasti sociální péče   

435 Příspěvky na sociální péči 150 000,00  

příspěvky 150 000,00  

11-Odbor organizační   

251 Podpora podnikání   

251 Ostatní výdaje 330 000,00  

malování prostor v Business Gate 180 000,00  

obnova zastaralého nábytku a kancelářských židlí v Business Gate 150 000,00  

341 Sport   

341 Sportovní zařízení v majetku města 155 000,00  

navýšení výdajů na komunikační technologie městského stadionu 155 000,00  

617 Regionální a místní správa   

617 Ostatní výdaje 2 388 000,00  

navýšení výdajů na úklidové služby 78 000,00  

obměna podlahových krytin v budovách MMK 100 000,00  

malování společných prostor v budově B MMK 250 000,00  

obměna zastaralých svítidel za úsporná LED svítidla 1 600 000,00  

navýšení výdajů na předplatné tisku 10 000,00  

navýšení výdajů na nákup služeb pro provoz MMK 100 000,00  

obnova zastaralého nábytku a kancelářských židlí 250 000,00  

617 Výpočetní technika 1 750 000,00  

obnova bezpečnostního firewalu 1 400 000,00  

obnova systému LogManager 200 000,00  

digitalizace analogových dokumentů 150 000,00  

13-Oddělení Kancelář primátora   

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 Celoměstské akce 200 000,00  

navýšení výdajů na inzerci celoměstských akcí 200 000,00  

14-Oddělení lidských zdrojů   



Strana 8 / 8 

Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 

617 Regionální a místní správa   

617 Ostatní výdaje 150 000,00  

navýšení výdajů na povinná školení 150 000,00  

15-Městská policie Karviná   

531 Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 Ostatní výdaje 669 000,00  

navýšení výdajů na opravy 300 000,00  

navýšení výdajů na služby a stravenky 369 000,00  

531 Autoprovoz 750 000,00  

vozidlo pro hlídkovou službu 600 000,00  

výbava pro nové vozidlo pro hlídkovou službu 150 000,00  

531 Platy a odměny včetně odvodů 633 000,00  

navýšení výdajů na platy a odvody 633 000,00  

Celkový součet 383 393 667,37  
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

Rozpočtová opatření schválená Radou města Karviné ve IV. čtvrtletí 2022 

Číslo 
RO 

Popis rozpočtového opatření 
Usnesení 
č. 

Datum 
schválení 

Zvýšení příjmů Snížení příjmů Zvýšení výdajů Snížení výdajů 
Dilčí změna 

salda  
P a V 

173 
Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v 
Moravskoslezském kraji pro Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 345). 

RM 3534 05.10.2022 958 000,00 0,00 958 000,00 0,00 0,00 

174 
Zapojení pojistné náhrady za odcizení věcí z garáže letního koupaliště do výdajů na služby letního 
koupaliště. 

RM 3534 05.10.2022 12 032,00 0,00 12 032,00 0,00 0,00 

175 
Přesun z Akce - Oprava MK ul. Husova v Karviné-Fryštátě na čištění a opravy vodních toků a na 
zadavatelskou činnost Akce - Úprava hráze Rájecké remízy v Karviné-Ráji. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 

176 
Přesun z ukazatele Klubů seniorů a spolkový dům na okamžité zajištění úhrady neodkladné péče v 
rámci sociálně právní ochrany dětí. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 10 000,00 -10 000,00 0,00 

177 
Přesun z Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji na Akci - Výstavba chodníku na ul. 
Polská v Karviné-Ráji. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 10 000 000,00 -10 000 000,00 0,00 

178 Přesun z Humanitární pomoci Ukrajině na opravy budov MMK. RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 330 000,00 -330 000,00 0,00 

179 
Přesun z čištění kanalizací ZŠ a MŠ na opravy objektu Mírová čp. 1434 (Akademie 
J.A.Komenského) po zatečení vody. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 450 000,00 -450 000,00 0,00 

180 
Přesun prostředků ve výši části zapojené dotace na realizaci projektu Asistenti prevence 
kriminality z důvodu předfinancování zpět na ukazatel 531 Platy a odměny včetně odvodů. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 526 964,00 -526 964,00 0,00 

181 

Přesun na Akci -  Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově - oprava interiéru a 
přilehlého okolí z výdajů na Akci - Oprava dávkovací stanice chemikálií na Letním koupališti, z 
výdajů na Tenisový areálu v Karviné-Novém Městě  a z výdajů na Halu pro adrenalinové sporty v 
Karviné-Novém Městě (Wheel Klub). 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 460 822,76 -460 822,76 0,00 

182 
Přesun z Akce - Komunikace ul. Svatopluka Čecha v Karviné-Novém Městě na Akci - Oprava lávky 
M14/1 v Karviné Fryštátě. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 1 103 195,00 -1 103 195,00 0,00 

183 
Přesun z oprav mostních objektů na Akci - Demolice a výstavba lávky M 7/1 pod zámeckými 
schody ve Fryštátě. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 453 169,00 -453 169,00 0,00 

184 
Přesun z Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí na Akci - Zateplení a 
výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ). 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 4 400 000,00 -4 400 000,00 0,00 

185 
Přesun z Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí na Akci - Oprava fasády a 
oken objektu Leonovova čp. 1795 (Obchodní akademie) v Karviné-Hranicích - vnitřní areál. 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 8 600 000,00 -8 600 000,00 0,00 

186 
Přesun finančních prostředků na zhotovení, tisk a distribuci Karvinského zpravodaje (nová 
smlouva). 

RM 3534 05.10.2022 0,00 0,00 270 000,00 -270 000,00 0,00 

187 
Zapojení 4. zálohové platby dotace na realizaci projektu Odborné, kariérové a polytechnické 
vzdělávání v MSK II. do výdajů OŠR. 

RM 7 19.10.2022 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 

188 
Zapojení dotace po realizaci Projektu - Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských 
policií z Jastrzebie-Zdroju, Karviné a Havířova do výdajů OŠR. 

RM 7 19.10.2022 117 204,71 0,00 117 204,71 0,00 0,00 

189 
Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na Projekt - Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce 
městských policií z Jastrzebie-Zdroju, Karviné a Havířova z důvodu předfinancování z rozpočtu OŠR 
do rozpočtu OE. 

RM 7 19.10.2022 0,00 0,00 117 204,71 -117 204,71 0,00 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.368



Strana 2 / 4 

Číslo 
RO 

Popis rozpočtového opatření 
Usnesení 
č. 

Datum 
schválení 

Zvýšení příjmů Snížení příjmů Zvýšení výdajů Snížení výdajů 
Dilčí změna 

salda  
P a V 

190 
Zapojení pojistné náhrady za poškození štítové stěny bytového domu na ulici Třída Družby čp. 
1207 v Karviné-Novém Městě a poškození  vchodových dveří na Náměstí Budovatelů čp. 1420 v 
Karviné-Novém Městě do výdajů na opravy Bytového fondu. 

RM 7 19.10.2022 13 255,00 0,00 13 255,00 0,00 0,00 

191 Přesun prostředků z výdajů Klubů seniorů a spolkového domu na zajištění rekondičních pobytů. RM 7 19.10.2022 0,00 0,00 136 000,00 -136 000,00 0,00 
192 Přesun ze služeb bytového fondu na úhradu neúčelového daru Kroužku krojovaných horníků, z.s. RM 7 19.10.2022 0,00 0,00 39 375,00 -39 375,00 0,00 

193 
Přesun z Ostatních výdajů nebytového hospodářství na opravu kotvení veřejného osvětlení před 
domem čp. 33 na Masarykově náměstí. 

RM 7 19.10.2022 0,00 0,00 36 255,47 -36 255,47 0,00 

194 
Zapojení refundace účelně vynaložených nákladů na důstojné pohřbení zemřelých osob z 
Ministerstva pro místní rozvoj. 

RM 7 19.10.2022 136 900,00 0,00 136 900,00 0,00 0,00 

195 

Přesun ze sečení krajnic (46 053,00 Kč) a oprav pozemních komunikací (50 000,00 Kč) na veřejnou 
zeleň (96 053,00 Kč) a přesun z výdajů na komunální služby (102 000,00 Kč) a silniční dopravu (10 
000,00 Kč) do  výdajů na zemědělské činnosti (veterinární péči 80 000,00 Kč) a (deratizaci 32 
000,00 Kč). 

RM 7 19.10.2022 0,00 0,00 208 053,00 -208 053,00 0,00 

196 
Přesun z Akce - Stavební úpravy vnitrobloku mezi ul. Divišova a Bratr. Veverkových v Karviné-
Hranicích na akci - Výměna zdroje pro ohřev teplé vody v Objektu Lázeňský park čp. 463 (Budova 
Hosany). 

RM 7 19.10.2022 0,00 0,00 410 000,00 -410 000,00 0,00 

197 
Zapojení příspěvku ze státního rozpočtu dle zák. č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 
2022, ke zmírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona na daňové příjmy obcí (ÚZ 
98043). 

RM 22 02.11.2022 721,57 0,00 721,57 0,00 0,00 

198 
Zapojení pojistné náhrady za poškození sloupu a oplocení vozidlem na Volnočasovém sportovním 
areál u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích do výdajů na služby Volnočasového sportovního 
areálu u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích. 

RM 22 02.11.2022 9 847,00 0,00 9 847,00 0,00 0,00 

199 
Přesun finančních prostředků z Ostatních výdajů ochrany obyvatelstva na Ostatní výdaje krizového 
řízení k úhradě konzultačních činností zaměřených na změny a novinky v oblasti ochrany 
utajovaných informací. 

RM 22 02.11.2022 0,00 0,00 10 000,00 -10 000,00 0,00 

200 
Zapojení 2. zálohové platby dotace z programu Evropské komise Horizon 2020, části Green Deal 
Call, na realizaci projektu ARV-CLIMATE POSITIVECIRCULAR CUMMUNITIES do výdajů OŠR. 

RM 22 02.11.2022 166 980,39 0,00 166 980,39 0,00 0,00 

201 
Zapojení pojistné náhrady za poškození trafostanice úderem blesku na Centrálním hřbitově v 
Karviné-Ráji na výdaje za opravy na hřbitově. 

RM 22 02.11.2022 14 069,00 0,00 14 069,00 0,00 0,00 

202 

Zapojení 3. splátky dotace na projekt Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou 
ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V v rámci Operačního programu 
potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014) pro ZŠ a MŠ Mendelova, ZŠ a MŠ Slovenská, ZŠ a MŠ 
U Lesa, ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Dělnická a ZŠ a MŠ Školská. 

RM 36 16.11.2022 1 553 815,73 0,00 1 553 815,73 0,00 0,00 

203 
Přesun z výdajů na autoprovoz do ostatních výdajů na akci - Oprava koupelny v objektu Městské 
policie. 

RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 600 000,00 -600 000,00 0,00 

204 
Přesun z ukazatelů Ostatní výdaje silniční dopravy a Veřejné osvětlení na ukazatel Veřejná zeleň 
pro zajištění ořezů. 

RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 237 000,00 -237 000,00 0,00 

205 
Přesun finančních prostředků ze závazného ukazatele Projekt - Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Karviná II  na Ostatní výdaje související s občanskými obřady z důvodu nárůstu 
cen za květiny, občerstvení vystupujících dětí a věcné dary. 

RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 35 000,00 -35 000,00 0,00 

206 
Přesun z Ostatních výdajů na odvádění a čištění odpadních vod (správa a údržba kanalizací) na 
Ostatní výdaje vodních toků a vodohospodářská díla (čištění vodních toků). 

RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 120 000,00 -120 000,00 0,00 

207 
Přesun z ukazatele Zámek Fryštát  na Ostatní výdaje regionální a místní správy z důvodu opravy 
osvětlení v budově C Magistrátu výměnou zářivkových svítidel za úsporné LED panely. 

RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 200 000,00 -200 000,00 0,00 

208 
Přesun z  ukazatele Výpočetní technika na závazný ukazatel Ostatní výdaje ambulantní péče - 
Poliklinika ul. Žižkova čp. 2379. 

RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 5 000,00 -5 000,00 0,00 

209 Přesun z Akce - Úprava okolí OD Prior na Ostatní výdaje na nakládání s odpady. RM 36 16.11.2022 0,00 0,00 2 200 000,00 -2 200 000,00 0,00 



Strana 3 / 4 

Číslo 
RO 

Popis rozpočtového opatření 
Usnesení 
č. 

Datum 
schválení 

Zvýšení příjmů Snížení příjmů Zvýšení výdajů Snížení výdajů 
Dilčí změna 

salda  
P a V 

210 
Zapojení dotace z operačního programu Jan Amos Komenský od MŠMT na realizaci projektu Jsem 
zdravý žák pro Základní a Mateřskou školu Prameny (ÚZ 33092). 

RM 36 16.11.2022 4 475 217,00 0,00 4 475 217,00 0,00 0,00 

211 
Zapojení dotace z operačního programu Jan Amos Komenský od MŠMT na realizaci projektu Škola 
pro život pro Základní a Mateřskou školu Školská (ÚZ 33092). 

RM 108 30.11.2022 2 593 442,00 0,00 2 593 442,00 0,00 0,00 

212 
Zapojení dotace z operačního programu Jan Amos Komenský od MŠMT na realizaci projektu 
Budování pevného základu I pro ZŠ a MŠ Dělnická (ÚZ 33092). 

RM 108 30.11.2022 4 998 237,00 0,00 4 998 237,00 0,00 0,00 

213 
Zapojení dotace z operačního programu Jan Amos Komenský od MŠMT na realizaci projektu Učící 
se škola I pro ZŠ a MŠ Mendelova (ÚZ 33092). 

RM 108 30.11.2022 3 778 189,00 0,00 3 778 189,00 0,00 0,00 

214 
Zapojení pojistné náhrady poškození oplocení s betonovou podezdívkou na Čajkovského 2468/2b 
v Karviné-Mizerově u objektu základní umělecké školy do výdajů na opravy. 

RM 108 30.11.2022 4 016,00 0,00 4 016,00 0,00 0,00 

215 
Přesun z Ostatních výdajů ochrany obyvatelstva do výdajů na Volby pro zajištění služeb spojených 
s volbami prezidenta v roce 2023. 

RM 108 30.11.2022 0,00 0,00 300 000,00 -300 000,00 0,00 

216 
Přesun finančních prostředků z Ostatních výdajů komunálních služeb a územního rozvoje na 
Celoměstské akce z důvodu nutnosti posílit výdaje na energie a dopravu. 

RM 108 30.11.2022 0,00 0,00 80 000,00 -80 000,00 0,00 

217 
Zapojení dotace z operačního programu Jan Amos Komenský od MŠMT na realizaci projektu 
Šablony IV na Majáku pro ZŠ a MŠ Majakovského (ÚZ 33092). 

RM 108 30.11.2022 1 248 616,00 0,00 1 248 616,00 0,00 0,00 

218 
Přesuny z nespecifikované rezervy a finančních prostředků finančního vypořádání na posílení 
příspěvků na provoz a příspěvků na odpisy příspěvkovým organizacím. 

RM 108 30.11.2022 0,00 0,00 3 417 153,00 -3 417 153,00 0,00 

219 Zapojení státní účelové dotace na výdaje související s volbou prezidenta v roce 2023 (ÚZ 98008). RM 108 30.11.2022 569 600,00 0,00 569 600,00 0,00 0,00 

220 
Vratka části dotace na realizaci projektu Karviná - Asistent prevence kriminality v rámci Programu 
Podpora prevence kriminality (ÚZ 14032) pro rok 2022. 

RM 145 14.12.2022 0,00 -220 962,00 0,00 -220 962,00 0,00 

221 
Zapojení dotace poskytnuté Moravskoslezským krajem na realizaci akce - Karvinské moře - 
plovoucí molo (ÚZ 201). 

RM 145 14.12.2022 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 

222 
Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a 
forem sociálních služeb od Moravskoslezského kraje pro Sociální služby Karviná, příspěvková 
organizace (ÚZ 13305). 

RM 145 14.12.2022 720 000,00 0,00 720 000,00 0,00 0,00 

223 

Vratka části dotace na realizaci projektu "Šíření příkladů dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná " v 
rámci Implementace strategie digitálního vzdělávání II, prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (ÚZ 33063). 

RM 145 14.12.2022 0,00 -183 583,67 0,00 -183 583,67 0,00 

224 
Vrácení části rezervy na obnovu vodovodů a kanalizaci zpět do fondu z důvodu neukončeného 
stavebního povolení akce, na kterou měla být rezerva čerpána. 

RM 145 14.12.2022 0,00 -200 255,00 0,00 -200 255,00 0,00 

225 
Přesun z finančních prostředků finančního vypořádání na posílení příspěvku na provoz 
příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Borovského na pokrytí zvýšených nákladů na energie. 

RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 700 000,00 -700 000,00 0,00 

226 
Zapojení 2. zálohové platby dotace na realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v 
ORP Karviná III, registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022915, financovaného z 
Operačního programu Výzkum, věda a vzdělávání (ÚZ 33063). 

RM 145 14.12.2022 463 164,52 0,00 463 164,52 0,00 0,00 

227 

Zapojení dotace poskytnuté v rámci Komponenty 3.2. Adaptace kapacity a zaměření školních 
programů Národního plánu obnovy od MŠMT na realizaci projektu Podpora sociálně 
znevýhodněných žáků na ZŠ a MŠ pro ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Prameny a ZŠ a MŠ Školská (ÚZ 
33093). 

RM 145 14.12.2022 2 577 736,00 0,00 2 577 736,00 0,00 0,00 

228 
Přesun finančních prostředků na vrácení sankcí uhrazených v předchozích letech z důvodu zrušení 
pravomocného rozhodnutí nadřízeným Krajským úřadem MSK v přezkumném řízení. 

RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 50 000,00 -50 000,00 0,00 

229 
Zapojení příjmů za vypořádání důlních škod od OKD, a.s. na Akci - Stavební úpravy prostoru mezi 
tř. 17. listopadu a ul. Nedbalova v Karviné-Novém Městě. 

RM 145 14.12.2022 4 901 370,00 0,00 4 901 370,00 0,00 0,00 

230 
Přesun finančních prostředků z Akce - Stavební úpravy vnitrobloku mezi ul. Divišova a Bratr. 
Veverkových v Karviné-Hranicích, z Akce - Oprava komunikace ul. U Lesa v Karviné-Ráji - 3. etapa a 

RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 4 137 020,45 -4 137 020,45 0,00 



Strana 4 / 4 

Číslo 
RO 

Popis rozpočtového opatření 
Usnesení 
č. 

Datum 
schválení 

Zvýšení příjmů Snížení příjmů Zvýšení výdajů Snížení výdajů 
Dilčí změna 

salda  
P a V 

z Akce - Oprava komunikace ul. Olbrachtova v Karviné-Ráji na Akci - Stavební úpravy prostoru mezi 
tř. 17. listopadu a ul. Nedbalova v Karviné-Novém Městě. 

231 

Přesun finančních prostředků z Akce - Napojení domů čp. 1352-1356 na ul. Tř. Osvobození v 
Karviné-Novém Městě na centrální zdroj tepla, z Oprav pozemních komunikací a z akce - Oprava 
koupelny v objektu Městské policie na Akci - Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v 
Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ). 

RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 6 548 559,00 -6 548 559,00 0,00 

232 

Přesun z Akce - Napojení domů čp. 1352-1356 na ul. Tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě na 
centrální zdroj tepla na akci - Výměna rozvodů vody a kanalizace v domech na Nám. Budovatelů 
čp. 1416 - 1421 v Karviné-Novém Městě v rámci ukazatele Ostatní výdaje Rozvoje bydlení a 
bytového hospodářství. 

RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 1 188 240,00 -1 188 240,00 0,00 

233 
Přesun z Ostatních výdajů Komunálních služeb a územního rozvoje na Akci - Oprava lávky M14/1 v 
Karviné-Fryštátě. 

RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 

234 Přesun z ukazatele Opravy na Akci - Oprava komunikace ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji - 1. etapa. RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 9 000 000,00 -9 000 000,00 0,00 
235 Přesun z ukazatele Opravy na Akci - Oprava komunikace ul. Zahradnická v Karviné-Mizerově. RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 8 850 000,00 -8 850 000,00 0,00 
236 Přesun z Ostatních výdajů Komunálních služeb a územního rozvoje na Veřejnou zeleň. RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 100 000,00 -100 000,00 0,00 
237 Přesun z Ostatních výdajů Pozemních komunikací na ukazatel Opravy. RM 145 14.12.2022 0,00 0,00 60 000,00 -60 000,00 0,00 

238 
Úprava rozpočtu v souvislosti se skutečně přijatou výší úhrad za vyřízené přestupky, které uhradily 
obce Dětmarovice a Petrovice u Karviné za projednávání přestupků občanů těchto obcí. 

RM 145 14.12.2022 0,00 -1 485,00 0,00 -1 485,00 0,00 

239 
Úprava vztahu rozpočtu Střediska volného času Juventus, Karviná, příspěvkové organizace, k 
rozpočtu zřizovatele snížením příspěvku na provoz o částku 100.000,- Kč. 

RM 146 14.12.2022 0,00 0,00 100 000,00 -100 000,00 0,00 

240 

Zapojení dotace poskytnuté v rámci Komponenty 3.2. Adaptace kapacity a zaměření školních 
programů Národního plánu obnovy od MŠMT na realizaci projektu Podpora sociálně 
znevýhodněných žáků na ZŠ a MŠ pro ZŠ a MŠ Mendelova, ZŠ a MŠ U Studny, ZŠ a MŠ Dělnická, ZŠ 
a MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ Majakovského a ZŠ a MŠ Slovenská (ÚZ 33093). 

RM 229 11.01.2023 1 644 150,00 0,00 1 644 150,00 0,00 0,00 

241 
Zapojení dotace z Ministerstva vnitra ČR na úhradu výdajů jednotek sborů dobrovolných hasičů na 
rok 2022 (ÚZ 14004). 

RM 229 11.01.2023 9 400,00 0,00 9 400,00 0,00 0,00 

Celkem       32 765 962,92 -606 285,67 100 254 974,31 -68 095 297,06 0,00 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a s0uvisející u_iednání

SML/…./…./….

Smluvní strany:

statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zasmupcnč: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

povčřcní ze dne 02.01.2023:

IČ: 00297534

DIČ: €Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vinnÝ“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednánim a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jcn „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále ien

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 3988/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z 1istu vlastnictví číslo 791 jc mimo jinč

vlastníkem pozemku p. č. 2193/5 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

K tomuto pozemku hodlá budoucí oprávněný vybudovat vodovodní přípojku včetně

příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst.

1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl.

II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je

nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit

stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.370



se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souvísející uj ednáni rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne .…...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu

se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozcmku

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této smlouvy, a to na

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení

vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto

řízením související.

II.

1. Předmětem této sm1ouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch vlastníka pozemku p. č. 2193/5 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

časově neomezenou služebnost - právo vedení inženýrské sítě na části pozemku uvedeného v

článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude

nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku p. č.

2193/5 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná přejde služebnost na nového

nabyvatele tohoto pozemku.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat vodovodní

přípojku včetně příslušenství na části pozemku p. č. 3988/1 o délce cca 9 bm, v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování této

stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o

vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav

(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jcfli takový doklad

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb.,

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů

od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti

inženýrské sítě dohodnuta takto:

- jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý

1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy,



- j ednorázoVá úhrada ve výši 440,- Kč (ínženýrské sítě) bez DPH za každý započatý

1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se j edná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti,

a to na účet budoucíhopovinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k

užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmyoprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek

citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce

v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 3988/1 o výměře 18

I“ 2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku, který

jc nedílnou součástí této smlouvy a jcjí přílohou č. 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit

budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této

smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této

smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve

výši 44,- Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů,

a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené

budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly,

že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zap1aLil na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky

specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný jc povinen ke dni dokončení

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením,

dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav,

který zde existoval před započetím prací souvísejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí



oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti

s tím vznikly.

6. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo jcjí části na jinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li

budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením

této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj.

od začátku účinnosti smlouvy do jcjího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3.

této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž

byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne

zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku ie budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení v užívání

pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným vymáhat smluvní pokutu ve

výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného

stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajíciho z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího

povinného uvedený
v záhlaví

této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.



VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodujíci je datum pozdějšího podpísu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdě1í-1ijedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále

dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim budoucím

povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po

odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 1 vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejíh0 uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ………………… V Karvinc' dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….



Příloha č. 1

2 MM/A

21 96/ 2

Q,.

F i 21Šs/3j L
SLl ŽEB.\0STlzŘizmi

() I)[I.CE CCA 9 B\I

21 9 4/1 B

POZF\1H\ nn

3988/I

Q!.\ wi
21 93/7

/\/Q
O_

21 93/s

rr r

LE GE N DA

voDovunNi m m nn / „mmnmu $mViK www

vP vomkui PŘiPmKA P[ m R[ uvk n nn zs m m

vv . mmm vudnvomí mm PE wo. “ , saR “ nn zs : nn nn

n u TusmqvA šmnggmmnn / 11,5

O mmm uuuuuu SAmYVíE s nn PomoPm mao/mnu



Příloha č. 2

m STATUTÁR m MĚsTo KARVINÁ

mmmMagisXmŠl mm

Odbor knmunamich smzeb

©

m „ gg

mm mm mm

mm sMK/msssa/znz:

www uuch 5MK/0n5516/2023/D2

wmzws

mmm

s MM

mmmmm m

mmm m uz mm

Vyjádření v|astníka k záměru

Slalutaml mesto Kamna. 0dbor knmunAInIch $IuŽeb Mag|slralu mAs|a Karvmé mmm vas\ mmm

mmm mmmm wasmíka k mmm mm
vod0vodní nřlP01ky pw manovanou stavbu rodmného

mmm pod nazvem „Vodovodnl mmm pro pIanovancu novostavhu 1111 na parc c mmm k u

KaNiné-mAsm“ uIici www Časn měs'a Hranine

Predmeua dokumenlace fesr noVastavbu vodovoan www k pIánované nnvos'avbě rodmnono

aomu m pozemku mmm čIs|o mm ! c.) 2193/5 kalaslráIm'm úmmv' mm k ú.) Karvmámeslo

Vodovqu prqka bude napo|ena ů mmm vodovodnl fad umIslěný nz pnlemku p Č uuu k

ú K3Nlna měsm v pásu ze|eně mm
mmm komumkace w m mmm OO místa napo|enl bude

mmm prevedena neřízeným pmllakem v ]]: chvambce pod uvedenou knmumkací pásu xe1eně

m komunlkaci. pň mmm s muemkem p č 2193l11 k ú. Karvmá-mesxo, bude ukoncena m

voaomeme sachnm GG vodcmémé Šacher bude Pře5 pozemek č v mm k ú. Ksmná-mesm

Wkracova!
vmlřm' vcdavodní rozvom mm bude ukonóen na mm pozemku č. 2193l5 v belonoVé

šacmm

me prewuene dukumemace budDu stavbou dotčeVW uuuka p
L aaaw „ 2193/e e 2193/5 v k. ú

Kamna-mesto Pozemek
i

c 398B/1 m ve v|aslmclVi stalulatho měsla Karvmé

P0 Va5l wwle mmmm mesm Karvmá mesta KBNI"Éy aabor komnnAIm'chposouzeni Magvsum

s|užeb vydavá. mm
vIasmík mmmm pozemku komunvkzoe. mzenýrských síu a www

DrostmnstvL pw mer řizeni vedeneno 1ákuna č mmmm Sh u úmmnlm nlanovam a stavebmm

mm m mm pozde1s(ch predp|sů, pm aaa rízení vedených u mmmm spVavn % mmm pm úbe|y

ma|elk0pV8vního vypořádánÍ mmmmm oozsmku
mm

wládřenl
k pfedIo2ene d0kumemacL k(ery'm

slanovule w mmmxy h mmm nas\edu|ch

SouhIasíme provedením prolIakL qu2ením vodudení www do mesa mmm kaumkace na

uI. mmm umíslene na pczemku Č 39eal1 k ú Karvmá-měsm s provedením překnpu

nesUuhIasíme.

u Upnzomweme. ze navr2enou slavbou vodovuan WWW pw pI8m7vannu novoslavhu mdmného

mmm na pozemku p č 2193/5 k ú Karvmárměsto mm mmm stavauclm kananzacumo radu

sp|=skove kanahzaoe kanahzačnIch připqek. k|eré 15ou mmm soukromých vlaslnikú v|1

vmozený smuaňni snímek A Tum kanahzaq
je

nutno respeknovat rovněi pozadu1eme kanahzacl

vyznam do pro|eklově dokumenlaoe vodnvodni připo1ky

3 upozorňuJeme Že preameme mmm
12

navr2ena Mavba mm nazvem „Karvmá

deanahzovánI ckrajcvy'ch C$5U mmm m 1A“\ na Mewu ja vydáno pravomocné stavebni

pavaIeni w s>luace č 2 a 3 stavbu vodoVodní mmm p nutnu nzvmnuul cak aby mmm ke

kchz u pnvmenau s(avbuu mm nazvem „Karvmá odkanahmvam okra1ových tásU Iokahla 1„

1A“

4 SuQIujeme_ Že stbnu mqu k mth aa veřemého osvětlem

'MMKASSnlSAsES'
- mmmm ubm mm.. mm: mm mmmnn uuuqu

mm „„ mmmmm mm mm mm 713 “ mmmm W u

;šMlL * M M \
smmm aalmvulhrwu “ | mm mm mm | wn

Mm:me mmmm MMM



s $Lavebni prace musí m pmváděny hh aby doba nmezeni pmvozu omežavam okah mm snižena

PH
movádéni szavebmch Dracl mm býl pou2ívane komumkaca předevsím na 11

mmm udr2ovany
ve schůdném % ízdném

mmm mm |e
nulno

provádél mm pmneins'

nepdeené mmm případě sucha zamezovat prasnosti kropenIrv

Pfed
zahá|enim

slavebn ích
praci

umísmním stavebniho zahzenr m pazemku maJe(ku

staw'amlho mesta Kervme
|e pownen mveston pripaune povéřené pmvádécí mm mmm

mmm komunámích smieb Mag|strám města Karva; mmm 30 drm Dředem o soumas

uŽívam'm veřejném prostranslvl, konlaKtm oscba

1 Pro um íslěnI mmmch WWW dc těIesa mlszm Komunikace a pred zaha|ením mm 1e puvmen

mveskm phpadné mmm pmvaděcí mm mmm Odimr škoIstvI vmzvqe Magmlrálu měsE

Ksrvmé a vydáni uovo|em
k zv\áŠlnImu mmm mmm K0mumkace v případe omezem' Drovozu

na komumkam
p

rovněž nutné
pnžádat

o uzavírku m íslni kcmumkece s'snnvení přechodne

úDravV pmvuzu Dnzemm' kamumkacr Pra Dotřeby správnVch HZenL vedených Odlmrem skaIsM

VOZVOje Mag|slram mésta Karvmé\ mm souhrasíme s vydáním uvedených povoIenÝ.

a. Pfed mmm „„ sLaVebnlch www v 1ei\ch www oo
dokonbeni hude

Dořizena
fowdokumenlace

používaných komumkací prasuanswi v majelku mmm mm mésla Karvmé, na mmm bude

stavba DrcVádéHa Folcdckumentace bude Dredana Odboru kDmunáInich smžeb Magslratu měsla

Karvvne
mm zaha|enim

stavebních
prací po jejich dukončení

9 ttde vhvem stevemsmi mmm umís|enim s|avebníh0 matenam 13r'1zení a % íždém'm

mechamzace k
paškození

\ěIesa
pouŽKých komumkscl (vČ choankm |ravnatých moch mmm

smutém WW mesta Karvine, tylo
budoL

po
doKonbení

mm opraveny pmem rozsahu
uvedeny

aa nezavadneho slavu Poškozený mm mm kumumkace bude cdhezovan mm provedena

mmmm mmm bwcneha kuberce vbemě konstrukcmch vrstev nových obrub w v ceIé mmm

w
poskozene

knmumkace Fa dakonČeni stavebnich
mm

bude těIesu kcmumkacs pomucné

po1emky vodm režmw komumkace uvedeny do nezávadnéhť: slavu
upraveny tak, m momy

be2 zavad mmm svemu účeIu

m veskere 0dpady 1e
nulna zarazova|

m \e
mm a

kalegone pň
kontrme

mmm
Že

udpaderr

mm nak|ádánn snuIadu zákunem č 541/2o2o Sb o 0dpadech

PfedeVŠÍm
12

numé mm na
povmnosL aby pň

Dds\raňovení
stavby provádění mm

nehu údržbě

mm w dudr-zen po5mp pro nakJadám' vybourany'w stavebmmr manenary www Drc

oDélovne pou2uL ved\e|sIrm produkly stavebnimr demohčníml 0dpzdy \ak„ aby byIa zaušténa

www
moŽná mira

mm upěwvného mmm mcykIace

u vzmedem k mmm ze reaI4Zací stavby mm k dotčeni pozemku ve wasmmcvi statutarního mésm

Karvmé
|e

wastnik
mmm př1padné pnvěřeny' Záslupce pavmen mmm GGbor majerkovyu

mmm ma|eu<opravm maJetkcpravnr vyporadem'
zasaženého

p02emku

12
UnozorňuJeme \nvesmra že mmm mm měslu Karvrna musr býl DPedIo2ene

k odsouhIasenJ

proiektová dokumen'ace na stavbu pIanovaného rodrnneho domu včemš mmm daIš|

techmcké inrrasuukmry.

Tolo vyjádření mmm úměru nenahramje PovoIeni nebo rozhodnutí přishlšnýcI'

5p|ávnich olgánú Dolřehny'ch k rea|izaci slavhy.

mmm mmm vyjúdřenI končI mm na.D2.2oz4

m



v y

gg 99

% m v =
q k v

k

5 o;“ 2 5 <i*>

Ě i šš

$
<

í
&

g o š &
& šš

QH

3 M

š

xx =4 &%:

ě u Q

& č \\$

sk ww w

ĚTS
Ě

š % \

šš š

w „„

%
v Q 2
&&

m u
š

i

Lm

o

>

x

N č
á

:: 3
%

o

m m
? H

ď
€

m

\n. ;'2 a
%

aa šš a

B

N

E

3%
7

k a a
Q m Cw

R
, '“M/ &

š

[ W „„ W \š O
©

\\7

N % cš $$$
%

ěě
a'ě

$
m

Q
š M

šš
\

S „ e U

w w

v

» m a

* \

\WÉšŽ
Ř k

%
Š

% "r

zz

š
Š m a m m

B
2

ě a WW
\n S M

\\

č \
mv

ll
Š

š

N N

q %
ě

\š
v m m

m

&

m %

$

X *\»*i\£_



á $
S'/THAC5

xx

; mm .; “-4 £ %
% xm &. m H g'|KA\.m\ Ěema.

©
© /

% , _
©;

QQ
r \ » ŠŠŠ f%1Š ,ý'n_;:, ,g vv _

ummpmw

E

ŠŠŠ

me'h ? u 0.0'5

„„ „ $$$“
W&

6. \ Q
&“ď'

?
f© 7„

s

W
/

ň

6

. aaa

+

& © „„ a

a !Švaaíšwšífů» _ „ .% m
mm a \ „

M
ŠŠŠ

QQůÉŘ" “ &&
&

$

%%%&
&&

w 9!-

Z +

Karvinó-MĚSto
ř

L0/ť4L WW

wwer WW M'

% M

WWWWWW cm?/! ,



š

&

& '>. \ \
$

v š
O WW \

s

a aXX xJ
£? $$$ \

€ =
w

€
$$$ ;! *M __„v MMM <

&& &&
©

& mm ? O,;mME
$$$

č

i aw WW M M

/-. i G 3
u

© € \
š

„„ %
Š l $. <rž4

w &
+

E u

33 m,
a

2 &&

Z

W
šim=

z <

%.

%

k

o o

q o.
QQ

$$$ k Tn

% %
;.i

m MMM
€ W 6

H (

aa % \
n % % ĚĚĚ

& WW

m
O

7
$$$ Aš, *

\WW %;?W ; WW , „„ www“"
v && ;\%

F „ . usustWm WW MMMM
lD

l

\\ ©P.
1 o

WW Ě % \

&&
UL-w! W Vwaan-v .- mmm , i

\ ď
.,„/

2 pýwwWW" MNĚwa
i

mm MM A mmm

E „„ \;.w! QQQQ
\ www

MMM mmm m mm

€
Ě\ vz gg „x

\

H
33

U
Á mm % mj

\\ \ k
a

iii

ii

&& / , \n"
/

„„

W „ © mm DEMDNYÁZ A mm

\

ŽÍ74 t š S
x

\ š
MMM mmm mmm .U\

4

í'bšť Ě N

h

wm mmmmmm mmm
mmm » b

Q p a \

33 \\ W 15.0m mvummuwnw) * mm mm mm mm „G) © Á
V

eee
aaa mm

aaa ĚĚ ó a
'E

r—-r.'z * w DKVA'mWYA'. s nqu

$$$ // ó
€

w WW mmm“

É W
)

x . . „„ —ž'm, í

:t'vaf

©

wwwwwww

srAv WW mch

aa

m

Wřf a „

&\

a
; a

z PP mm » m|ZEN| REVlZm WW aaa

Š ii %
„„ ww

DJÁĚ M a sztul mmmm mm mmm

aaa ť && aa W %mwmmmm JEoLm

31m_-----. ©
7 iiiiíw mm vo. m

MM mm !MHA '
m É

xx

' » 'ry
%

“/'
&& / _;7,4h,]7l ; „ m

wun

!M'M a!IE llll
u

71.71

m

% ©
A

Ž/Zm/4

1

.7 M . 7%

$ \\
/,

; w ——— gm_,_ _ „

g „

W 7 \ !! 'cf ... 9PD\
n



Příloha č. 3

MM A

21 96 /2

2 /

Q,.

F i 219's/3J L
0\n-:7_F_\i UŽíyÁNi P07.E\'IKl

\ .\ DOBl' \'YSTAVBY

0 VÝMĚŘE CCA 13 m1 2194/\5

POZF\1L|\ nn

|

r.\ Li“\ ď

2\ 93/7

Í/ÍQ
O_

21 93/s

rr r

LE GE N DA

voDovunNi m m nn / „mmnmu mm www

vP vomkui PŘ\PmKA P[ m R[ gu; m nn zs m m

vv . mmm vudnvomí mm PE wo. “ , saR “ nn zs : nn nn

n u TusmqvA šmnggmmnn / 11,5

O nnsz uuuuuu SAmYVíE s nn PomoPm mao/mnu



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…../2023/..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 02.01.2023:

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

a

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba trvale bytem:

(dále jen „budoucí 0právnění“)

prohlašují, že _)S011 plně způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dá1e jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný jc na základě nabývacích titulů uvcdcných na příslušnóm listu

vlastnictví vlastníkem pozemku p. č. 458/26 \! katastrá1ním území Ráj, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskos1ezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6733 mají ve

společném jmění manželů puZemky p. č. 440/9 a p. č. 440/6, součástí kterého je stavba

pro rodinnou rekreaci č. ev. 278, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. K těmto

nemovitostem hodlají budoucí oprávnění vybudovat vodovodní přípojku včetně

příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozcmku jc zakreslen v situačnímMMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 9)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.371



snímku, ktcrý jc nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č. 1. Budoucí oprávnění se

zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním

snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne …...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 440/9 a p. č. 440/6, součástí kterého je

stavba pro rodinnou rekreaci č. ev. 278, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná,

časově neomezenou služebnost - právo vedení inženýrské sítě na části pozemku

uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým

plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny

vlastníka pozemků p. č. 440/9 a p. č. 440/6, součástí kterého je stavba pro rodinnou

rekreaci č. ev. 278, vše v kaIastrámím území Ráj, obec Karviná přejde služebnost na

nového nabyvatele tohoto pozemku.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat vodovodní

přípojku včetně příslušenství na části pozemku p. č. 458/26 o délce cca 2 bm

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, j ak0ž i v právu přístupu a příjezdu na pozemek

uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování této stavby.

2. Budoucí oprávnění |sou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující,

že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecnč závaznými právními

předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atne'm znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné by1a úhrada za zřízení

služebnosti inženýrské sítě dohodnuta takto:

- jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1

bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které bylaMMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 9)



umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím přcdpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1

bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit společně a nerozdílně budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a nerozdílně

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povínným po uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími oprávněnými uhrazena

společně a nerozdílně nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání Jine osobě.

2. Na základě této sm1ouvy js0u pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždčt a vyjíŽdčt na

pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádet potřebné přípravné a

samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v č1ánku I. odst. 1 této smlouvy. Za

omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 458/26

o výměře 4 7 m' v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku,

klerý je nedílnou součástí této smlouvy ajejí pří loh0u č. 3, se budoucí oprávnění zavazují

p1atit společně a nerozdílně budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy,

tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným

usnesením Rady města Karviné ve výši 44,- Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši

dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto

odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni uhradit společně a nerozdílně vždy

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávnění zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného

uvedený v záh1aví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci

smlouvy jsou budoucí oprávněni povinni uhradit společně a nerozdílně vždy nejpozději ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky

specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 9)



dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí,

odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést

pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným

stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací

stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné

lhůtě stanovené budoucím povinným, jc budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do

tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit společně a nerozdílně

budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebojejí části na jinou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinneho na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o

zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem

stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídají za

škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupít od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcjího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst.

3. této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž by1a smlouva zrušena, která bude budoucími oprávněnými vrácena do 30 dnů ode

dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně

povinnému úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucích

oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené

budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat

smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení

pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékolívjine' povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně budoucímu

povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to

na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí společně a nerozdílně budoucí

oprávnění bez ohledu na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo

na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta

vztahuje.MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 9)



VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s toum smlouvou jím

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li icdna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností

zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou

za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 2 vyhotovení

smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

……………………………… ………………………………….

…..………………………………

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 9)



Příloha č. 1

/\ \, Ř7

Q
460/; Í& \A

Q

46O/2
ZRIZE\I SLUZ O Dl-Zl,('ll CCA 460/2O G

V v NN
46C 5

Q

440/8

/

Q

Q
439/11

Q 439/1á

Q7-\ W
44o/1 O

459/1 5

Q

Q

00 439/1 3

439/1 6

V
LEGENDA

VDDDWDNÍ

vaDovnuNi PŘíPnJKA

ňm m mm

u mm M „ m
11 nn zs m ú

mmm vnnnvudni mmm PE mm nn SDR u nn zs m aa

C
VuBUSavÁ mm mmm 11s |

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 9)



Příloha č. 2

STATUYÁRN| MĚSTO KARV|NÁ

W
M=gisnát měn- Kzrvinb

Odbor kovnunaImch s|u2eb

vAs

mm mmm wwwwww

smso A m c sMK/011964/zn231n2

vvmsz

mmm

mmmle w

mmm mm mm

Vyj£dřoní vlasmika ! záměru

S\a|utam1 meslo Karvmá1 Odbor komunamich $|uŽeb Mag1s1ra1u mm Karviné obdr2e1 Vas1 Mdosl

:-1 mm vyiádřem v1asxn1ka zameru mm vadovodní
Připeiky pm

zamádku uv2dénou
mm nazvem

.Slavba vodovodní Přípmky pm zaNadu parc 440/9 k ú Rar cásn mésla Rái na u| Za Spíavem

Pfedložerú mmman mm res1 novos'avbu vodovodni
www pro napqení mmm

mkmacní

uth umístene na pozemku parceIn| mm mm mm kahsvámim územi (dáIe k. ú.) Rá1

Vodovoan
mmm

bude
napcqena na mmm vnanvndnÍ rad gg 200„ umisKény' m pozemku c

I58/25 vk ú m klerý ie qu2en v vavna|ém Dásu mm komumkace Z mm
napojsm' mm

pro1k= 1„5 m směrem : pozemku zahrady, kde bude ukančena ve vodamémé šschth umÍs(ěne Pfed

PIotem napomvané zahradv m ermku D o 458/2E. v travnaie mm Dale pak z vodomérne sacnuce

bude na Dozemek zahrady P
c. 440!9

pokračoval
mmm rozvod

vody ukončený zahradni mmm

um1stene na pozemku p mm k. ú. uuu

DIe Dředložené dokumemaoe budou slavbou dc|cenY pozemky p
b. 44U!6. 4430/9 4515/25 k u.

aa

Po2emek p e 458/26 ie v|as1mc1vi mmmmm mm KaMné

Pn WsDulenl Vaěí žádosh slalulánu mésm Karv1na„ Mag1snat ma: KBNlne. Odbor komunaInIch

smzeo vydava mm vIasmik doweneno Wemku ze|ene g uerqueno pfosrranslvi, pm mm mm

vedenAho d1e mmm č mman Sb.. úmmnim
plánavam

s svaveomm řádu. m znem queJŠIch

Předvxsů. Wa úúer majemopravnma VYDorádaní doweného anku mm mmm premazene

dokumemacn klery'm stanovu1e Mo pudmínky a mmm mmmm

1 SdAIu1eme. 29 slavbou nedu|de k mmm sin veřeJnehD csvéuenf

2 v www zesahu u vykop do lé1esa kcmunIKaca umísmene na pozemku p
c 45s/2s k L m m

nulné obrwvu domeneho 2W|Cneho povrchu komumkzce mmm mm provest zarezanlm

pnvrchu
ve vzda|ennsu ne|méně n„5 ad

mm výkupu na ka2dou slranu v mm výkopove WW

po2adu|eme obnovit konslrukCnl
vrsNy

komumKace Po
mmm

ncveho 2Mčného
povrchu musl

W www napo|eni noveho 2w>cneho povmhu w slávajici kormmkcemmmm mm měsnčno

vhodnou
lechnoIogií (záIivknvé mmm

nalzvovací
Dá5ky)

3 Sdélupme 22 blízkosb sbavby WWW ss nachazi vodní m M\ýnka v Karvmé. klerý m mmm

únku ve
sprave

PovodÝ WW mm
mmm

Fň
prováděnI mm

nEsmi
W b|izkasli mm

vodnith luku skIadován uupmwelný mslenáL \á(ky mmm klevé bY nnth M odplaveny
aa

vody Ě mmm tek oatokove mmm ve den rm (cku Nesrm mm poskozem' břehu nebn mm

man (oku

4 smvebni prá=e
mus\

w pruvédény Bk, aby mm amezen! Drovozu k obte2ovani okon nn sn r2ena

na mimmum Fř| Dmvadem' slavebnlch aaa musi W pou2lvané komumkace, především
w uI zz

Stham, uddovány ve schůdnem. suzanem č1s\ém stavu p mmm mmm mm Drůběžné a

nepmdlené
č|Šlění

pnpaae sucha zamezaval Drasnosu kropenlm

—wnssmsmv
mmmm mm mv mmm MM nvmnu mm x|mnlervíu|

umum-mmhmm mm mm mm m 11 mm mm mm mc

m m m 1 ewm.1„..n„... “ \ mmmmm usnvN | W

Inmmev mmm nkumemu

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 9)



5 mm zaná1em'm scavehnícn Drací umNšním :tAvehníhn 7aři7Pm Duzemku mmm

slalutámmc mesta Karvmé je DDwnen mveston pHpadně pověfená Drovédem i\rma pozada

Odbor kDmunaWch s|uzeb Magscram mésta Karwne. 30 dnů o soumas

u2ívan ím vefeméha prastranscvh komakmí ascba

Ffed zahajenm s(avebnlch pracL mm mmm po
dokončení Dude porizena Iotodokumemace

pouŽívaných komumkaci pruslransM mmm stamlármhn měsla Karvme mmm bude

sLeVba Drovadena Fowdckumemace bude Dredana Odboru komunaInich s|u2eb Magwatu mésta

Karvmé pfed 12háJením slavebních mm pc mm dukunčení.

7
mmm mimo www výknp vIwem s(avemštm www umfstenlm stavebnmo maeHéIu zarízenI

a
puNždémm

mechamzace
pcškození

těIesa Komumkací g
lvavnalých mmm mmm

stalmámího mésm Karvmé pnuŽTvaných nm mm ne sLevemŠlě„ lylo
budw nn dokonóeni mm

opraveny v mmm romahu a uvedeny aa nezavadneho stavu Poskozený mmm Dovrch

Komumkace hude odfrézován bude
pmvedena pakIádka

nnvého žwmneno
pnvrcm

ce|é šiř|

déIce dmčene kumumkace vóemě obnovy kcnstmkcních vrslev Fa dakonóenf stavebnfch mm

bude teleso komumkace p0mocné pozemky vodní mmm komumkace uvedeny aa nezavadnehc

slavu
upvaveny tak, ahy mmm

bez závad s|oužm svemu mmm

a VeŠkeré oupauy jE mmm zařamvat mm druhu kalegone w kontro|e prokázal, že odpadem

mm nakIádáno sou|adu se zák0nem č 541/2a20 Sb o odpadech

Predevslm Je nu|né dbat m povmnosL aby pn odsvahwaní s(avby. provauem stavby nebo údržbě

mm w
dodržen

posmp pro
nakIádáni

vyb0uranýw
s!avebn m

ma\ená\y mmm pru

opěmvné mm vemeJširm mmm a $|avebn (mi demoIičnírm cdpadv (ak aby m zapšlenE

neivysšl mmm mlra mm opemvneho mm recykIaoe

9. Vzh|edem k mmm Že reahzaci slavhy mmm k dmčem' anEmku vIaslmclvl stsmlámihc mm

Ken/mé Je vIasmík stavhy. prrpadne paverený zastupce povinen Dczadat Gdbor ma;ezxovy„

www
ma1elkoprávní

o
ma1elkoprávní vypořádaní

zasaženeho
pozemku

Tom
vyiádřeni

vl=slníki zámiru
nsnahruuio povohni

nnnn w1hodnuIi
přisIušnýml iprávních

orgám'l patřebny'ch rea|ixaci stavby.

nnth mmm mmmm končl dne 09„02.2024

Na všdomi Odbnr
maislkový

mm : u

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 9)



Příloha č. 3

C

Q
460/;

Q

'Ý &
OMEZENÍ užjv

460/21
xx poq1;\'\'s n \'Y\lERE (( 460/2O

C 1
V \/ MM

46C

44O 7

!!

Q

/.\ so \
440/8

7

O_
439/11

O_ 439/152

7.\ Š/ Q

44o/1o

439/15

O_

3

Q

00 439/w

439/16

“
LEGENDA

vnnavumí ŘAD mm mm

vonovamí mmm P[ nn, nn , sm “ nn 25 a 5 m

www mmm-í ruvnd PE m m „ sm " m zs : S,ll|

runusavA šAmmE mmm | l m v

$

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 mmm9)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…./2023/….

Smluvní strany:

statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023:

lC:_ 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jen „budoucí ()právněný“)

prohlašují, žejsau plně způsobí1é k právnímjednánim a uzavirají v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dálc jcn „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 905 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je

zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dálejen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 93 je vlastníkem pozemku

p. č. 1030/3 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. K tomuto pozemku hodlá budoucí oprávněný

vybuduvat vodovodní přípojku, splaškovou kanalizační PřÍPQik“ a zpevněnou pluchu <sjezd), vše

včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1

této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II.

této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou

součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na

pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchy1it se tak od

předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne .…...

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.372



5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této smlouvy, a to na dobu

časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené

stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před

stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch vlastníka pozemku p. č. 1030/3 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, časově

neomezenou služebnost - právo vedení inženýrských sítí a právo provést stavbu na části pozemku

uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem,

který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku

p. č. 1030/3 v katastrálním území Ráj, obec Karviná přejde služebnost na nového nabyvatele tohoto

p0zemku.

Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat vodovodní

přípojku včetně příslušenství na části pozemku p. č. 905 o délce cca 8 bm a splaškovou kanalizační

připojku včetně příslušenství na části pozemku p. č. 905 o délce cca 2 bm v katastrálním území

Ráj, obec Karviná, jak0ž i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této

smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování této stavby.

Služebnost práva umístění stavby - zpevněné plochy (sjezdu) sloužící jako přístup a příjezd bude

spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy - sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca

2 m² po části pozemku p. č. 905 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu

zpevněné plochy zejména dbát na to, aby plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena

či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky

a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky

pozemku p. č. 1030/3 v katastrálním území Ráj, obec Karviná).

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinnéhu k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení

pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu

v souladu s obecně závaznýmí právnlmi předpisy, je—li talmvy' doklad vydán. Dokončením stavby

se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchazihu odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti

inŽenýrské sítě dohodnuta takto:

- jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého použitého pozemku, a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na které byla umístěna

stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy,

- jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1 bm



každého použitého pozemku, a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na které byla umístěna

stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy,

- jednorázová úhrada ve výši 110,- Kč (zpevněná plocha - sjezd) bez DPH za každý započatý 1

m
2

každého pouŽitéhu pozemku, a to pokud se iedná o tu část pozemku, na které byla umístěna

stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy,

— jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč (zpevněná plocha - sjezd) bez DPH za každý započatý 1

m
2

každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla umístěna

stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu

– faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohod1y, že úhrada za zřízení služebnosti bude

budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání

jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy

oprávnční v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozcmek cit0vaný

včlánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této

stavby.

3. Strany této sm1ouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí povinný

omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva

budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 905 o výměře 22 m
2

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v situačnímsnímku, který jc nedílnou součástí

této smlouvy ajeji přílohou č. 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po

celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu

s výše cítovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 44,- Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH

ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí

oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinnýmpo uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symb0lem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly,

že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky specifikované



v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný jc povinen ke dni dokončení stavby a v případě,

že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením

stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací

souviseíicích s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu

ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím pnvinným,je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek

do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému

veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu p0vínnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této smlouvy,

a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy,

a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva

zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení v užívání

pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případé ncsplnění povinnosti uvést pozemck do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným vymáhat smluvní pokutu ve výši

10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle

článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě nesp|něníjakékolivjiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany

budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní

pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolcm uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na zavinění,

a že budoucí povínný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.



VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodujícíje datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly. že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemně jínou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly,

že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasí1aných jim budoucím povinným tím,

že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a p0vinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této smlouvy j e možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně

označeny, vzestupně čislovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je

nezbytná i pro právníjednání směřujici ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí

povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 1 vyhotovení smlouvy. Tato smlouva

nabývá plutnosti a účinnosti dnem jej iho uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….



Příloha č. 1

ZŘlZENl 5l„llŽl-IB\OSTl

w x l—|u(\m\nva|il ,.»i,.„1i„.)

m : m1(SIud)

hm (k„.„n„.ani pttpnjlun

O_

sz2/1 4
1o3o/1

ooo/1

F 31.1%“ m '0R

nn

O_

900/2

ď
&&

1049/6

11

MMM

ZZ

W

u



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARV| NÁ

& Magistrát měsll Kllvin6

Odbor komunaInlch smžeb

Š

vAs

zz

mch mmm sMxmzmmnz:

mm mm sMx/nu9554mzam

wwqu

mmm

mm

uswmnon m

mmm 15 oz mm

Vyjádřeni vIastn ika záměru

statutarnl mesto Kamna. 0dbor komunalnlch sIužeb Magtslralu mesta Karvme ohddeI Vašv mmm

mmm vyjádlení vIaslnl ka k mmém stsvbY rodmného domu m názvem .N0voslavba rodmnerm

domu a
garazi

a daIšich slaveb
zauštujlcl

tunkonast mmm na pczemku parc
c 1o3o/3, k ú Rar

uuu U Fanny v Částt mesta Rá1

PředIo2ena dokumemaoe m novdsiavbu rod|nného domu m pozemku paroeIm Čisla mm p e.)

1030/3 kataslrámzm územi mm k ú Rál vcetne
mm

mmm komumkacv a prípo1ek na

mmmm sne Rodmný dúm bude 12dnopodlažni, nepodskIepený kombinací sedIové pIoché

smy, a garazi o zasIavéne pum, 217,4 „,a 0k0Io domu mmm vybudovany zpevnene mampuIabnl

plochy
vc

mmm s)ezdem
m m Farmy, oplooeni vč mm mm Důrr bode

Hapojen aaa ovm.

kanahzabm pPipojkcu vc aKumuIacnl |lmky m v$akovaci sachtu, mmm spIaskové kanahzaoe bude

napo1ena oo mmm splaŠkcve kananzace umislěne tĚlese mmm knmumkace vodovodni pflpo1k0u

bude naijsn stavajlcl vodovndnl tad qužený Dodél mmm kOmumkaOe m m U Farmy (avŠak na

strane aaa oo domu) a zemni kabelovou
pllpcjkou

na vedenl eleklhny
Dúm bude

pHmámÉ vytapen

kouem m nelslky.

me
ptodIo2ene

dokumentace hudcu siavbou
mmm pozemky p

c \oml3. oo5 az2/18 k ú. Rál

Pozemek c 905 ie ve Vlaslchl stamtamino mes|a Karvvne

Po wwuzení
VaŠí žádoso statuiarm měs|o Kamná. mng mesta Karvme, WW komundmicn

sIu2eb wdava, iako vlastnik dnlbanAhn
po1emku, komumkace. |nženýrských sní, z

verameno

pmslransM, pm účer fízem vedeneho dIe zákona c 1 BG/2006 Sb o (tZemnim DIanovani stavebnim

radu. aa znen| pozde|sich predprsl't, pro uoe|y ttzeni vedenych u mman spravnino úřadu prc noety

majetkopravnlho vypořadani dotoenena pozemku mm vy|ádteni k ptedložene dnkumemam, kterým

stanevu|e lyto podmmky mmm násIedujlcl

S phpo1enim pozemku p
č mao/3 k. u Rák samostatným mmm : mismí komumkam 111 uI. U

Farmy. umistěne a pozemku p
905 v k. ú. Rá1, souhIasime a ptedpokIadu, ze

at mmm s|ezdu hude Wvodena souladu se zákonem C 13/1997 Sb Wemnich

komumkacich. ve lnenl pozde|Stch Dfedmsů. mm provadecI vymaskou c 1D4/1997 Sb.,

mm provádí záknn o mmmnich komunrkaclch. ve mém pozdějšich Pledp|su

b) stavba Sjezdu budeslavebne-technmky oddé1ena od mmm komumkace mm pfes smzený

ohrubnik),

c| s\avha s]ezdu budE ve wasmmtw v|asmíka napo|ované nemDvnole

d) údržbu stavhy WW bude zaJlŠl'uvm wastník napo|ované nemowlosu.

e) leahzací s]ezdu nesmI mm ke změně ndlokových pomerů m mmm komumkach deSl'oVá voda

z naDOAení nesmí mm na mm komunvkací„

2 Soumasime pruvedením Výkopu qu2enlm wdcvndní prpojky. respeknve venkovnl casn

mmm vodovodu, a sp|askove kanaIxzacní www aa lé|esz mlsmí komumkace l Farmy,

umIslené na pozemku c 905 v Ráj Po erdeni zásypu výkovú požaaupme mmm

opvavn v do(ěenýv:h míslech zarezanim mmm ve vzdaIennsh mmm u.5 ud hrany výkopu

kamou s(ranu v šířce výkopove rýhy poiadu|eme nbnavn kunslrukční vrsNy komumkace Pu

—wnssnmur

mmmmmm mmnA mmm mmuu 12/1 nvaern

Aam- „ mm ŠUva mm mm m m

WWW
amm =m.m..wm.„= uSth

,mnoxnilnY mmmmm



Dok|adce noveho žMčnéhc Wva musi m sws\é mqu noveho žrwČného mwa na w

stávaJící
kanslrukce vczmvky faane ulesneno vhodnou technomgu 11aIrvkove nmmy„ nalavovací

paskyy

3 Navr2ena slavba sp\askove kanahzaČnl wwww pro pIánovanou slavbu rod mného dumu

pozemku p
c 103o/l k ú

RÉL
bude

napmena www kanahZabni fad spIaškove kanaHzace

(stoka xx „ mmm URZ DN mm PP umístěný v Komumkam
pozemku

č 905 ú.
Ra

Kanahzační mmm bude nepqena na mm M kanahzaťmI rad v úseku mem šacmarm Š46 a Š47

bude mmm mmm nové sedIové mmm Kanahzační mmm je navr-zena pouubi PvC

mm 5D dé\ky coa 12,U m na www bude osazena ve vzdáIenusU 1,5 ud 'asády domu mmmm

sachta WAVIN 425 Nbvá kanahzačni
mmm

bude umískšHa na DOzemcích c 103U/3 e 905

aba v ú Réi

S|eve]ícf kanahzacni rad sNaskove kanahzace (stoka X) je v ma|e(ku s|atu|amiho mésta Karvmé

Predmemnu kanahzzm
provoZu]e spo|eónbst sevemmoravske vudbvodv kanahzace 05(rava s

(dá\e Jen
SmVaK 05trava a ).

NawŽená slavba vodovadm Wka bude mm mmm kanahzacni rad spIaškove kanahzace

UR2 nn 300 FF umistěný
komumkam

puzemku
č 905 k u m mmm vudy bude

napoiena na Mavni vcdovcdni rad DN 100 PE priqua
bude

provedena mmm FE mm RC DN

25 mmm déIky 1„8 bude ukančena vodoměmé šach!ě na Dozemku P č„ 905

Z vodoméme sacmy bude pokračovat venkovní cast domovnlho rozvodu deIky eee 24 m na

Dozemek stavebníka kde bude uk0nčena bemnove skruž\ cha přIpoJka vudy
bude um íslěna

DOZemcích C 1D3U/3, 905 a 822/15\ vse v k u aa

Slatuémi mesm Karvmá 0dbo| ma|etkový Magstratu mesca Karvme. 1aku mmm stava1icí

spIaskcve
kanahzace

mm
nazvem

slavby „Karvmá-rozšlřeN kanahzaca s!avba č ss KanaHzace

Karv|ná-RáJ“„ soumasr s nevržennu slavbnu d|e predmzene pro]eklove dokumentaca aa techto

Dodmínek.

a) stavba Kanahzacm
www

včelně
mm mmm

na
mmm

kanahzaČní řad
5pIaškove'

kznanzace UR2 DN :mo PP musí W navržena a provedena d|e po2adavk0 pcdmmek

slanoveny'ch Drov0zovale\em„

DD mmm kanaHzačni mmm scavancr kanahzacm rad mus\
m Drovedeno odborné

zpúsobnou s(avebm' orgamzacl nebo osobnu www napqenl musí bý! vodměsné

c| Fmancní mmm ma|enám mmm kanahzačni WWW mmm jeH mveswr

d) Do kanaHzacnr mmm smaškove kanahzace nesmí
m svedeny

dešl nvé
vndy mmm

buduucihn rodmnéhn mmm da\ších mmm zpevněných mm

e) Fřed
zaha1em'm mm 19

numu dostatečném
předshhu

mmmm slřed|sko kanahzačních

5m Karvmá m 596 317 962, ermaiI' kanahzacekeCmsmx/ak cL se klerým bude dmednán

(eVm ín. mmm mmm mm na pHpoJenI mmmch WWW Tam mmmm hude

zaznamenána do slavebnihu den íku Po ud5ouhIzsem' mmm napqen! přlpmky buduu

stavebnrkcw sde!enY Dodminky k uzavrem smmuVY na odvaueni odpadních vod aa spoIečnosti

SmVaK osuavz

0 PcŽedujema aby slavebnlk sp|askove Kanahzacní Příp0lKY sdém mmm ma|elkovému

Mag\stra(u mesla Karvmé \n'ormaq dokončení mm kanahzační Vřípcuky uzavřeni

smIouvy s provozova(e\em 5pIaškuvé kanahzace kcntakmi asoba

g) Při kříiení stáva|íciho kanahzačnmo řadu sp\aškuvé kanahzace naváencu vodovodní

přípo1kou mus\ M dodrženy Dodmmky spmeňnosU SmVaK Oslrava s

4 Sdémemg Že stavbcu nedqde k dulčeni si“ veřemého usvěUenř

5 výstavbou oWocení nesmř dcju k narusem s(áva1Fch:h rothedcvy'ch mmm na komumkam a

přvIemých mmm

5 S'avebm Dráoe musI W provádeny (ak aby doba omaení Drovozu ob!ezovaní okm w smzena

Pň prováděni stavebnich mm musí být pouŽivané kumumkace, předevšírr na uL U

www



mm udržovany ve schuanem qlzdnem a mmm slavu, p
numu

prcvadet mm průhe2ue

neproame mmm a pFIPadě sucha 13mezoval Drasnosu kmpenlm

7. Před
zahápnim

mmm lch
mm

umís!ěním scavebnmo mmm
pozemku mmm

slalulámího mesla KaMne
H povmen iuvesbor. pnpadne poverena mmmm WWW W2ada(

Odb0r komunaIních smzeb Magvslram města Karva nmené m dnů předem. ».1 souh|as

u2|vaním
veřEméhc prusuansM komakmí osoba

Pro umis(ění venkovni tasu mmm voduvudu sp1aškavé kanahučni www du lelesa m1s|ni

komumkece a Dred zahqemm mmm je povinen mmm prrpaane puveřena provaueu Wma

mmm Odborško|sm mva Magwám
měsla KaMne o mmm mmm

k zwašmimu mmm

mlsmi komumkaoe V pfÍpade Dmezem
vrovozu

na kamumkam p www nutne
mmm

o u1avirku

mlslní knmumkace stanovem Dřechodné úpravy Drov0zu na 001emni komunikam Pm www

správních HzenL vedených Odborem škmsM a rozver Mag|slmu mes'a Kamna mm

souhIasime
vydánim uvedaných povoIení

É zaha|en|m s'avebnich mm mm prúběhu a po dokoncenl bude pnřízena fmodokumemace

pou2Ivaných
knmumkaci

prosrrxnswí maieUm slslummmn mésva Karv|ne„ m klerých hude

stavba andena Fotodokumemaoe que
předana

Odboru komunamích smŽeb
Magmralu

mesta

Kamne mm zaha|ením stavebn \ch mm a nn jeimh ookonoeni

10. mmm vlwem slavemšlnv
aopravy„

umíslěmm s|avebnma matená|u„ zaf|zem a W1IŽdénim

mechamzace k poškozem le\esa pou2ných komumkacl (Vc chodnrka) (ramaty'ch mm v ma1etku

mmmmm mesta Karvme. mm mm po dakunóem' slavby uprav2ny pIném rozsahu a uvedeny

dn nE1avadného stu PoŠkozeny mm povrch komumkace bude odIrezovan bude provedena

pokIádka noveho zwvcnehc koberce vbelne konstrukčnich mm
nových mmm m déIce

a m poSkozené komumkace Po deonČeni swvebmcn mm bude téIeso komumkace, pomocne

polemky a vodnl mmm komumkaDe uvedeny do nezávadného slavu a upraveny Lak. ale mov-w

zavad s|uuž|| svému úbe|u

11. veskere odpady je mmm zařamval mmm mmm E kacegone nn kcnuoIe Drokazalv ze s odvadem

by70 nakIádáno sou\adu zaKonem :: 541/2020 Sb o odpadechv

Pfedevším |e numé mm na pov|nnn5L aby nn odslranovanl s(avby, provadem scavby nebo udr2be

mm m dchen PosluD Dro nakIadaN s vvbouraným staveanrm malenáW urČeVWm| nro

opezovne mmm vemeJSum pradukly s|avehn|rm demohcnlm odpady (akv aby mm za|4slena

mmm mnžná mna Jejich opelovneho mmm mmm

1z vzmadem mmm Že reahzad
stavhy mm dolceni ermku ve wastmcm statuvarnmo mesta

KaMné Ie vIastmk
s'avhy. prpadne Doverený zastupce POvmen mmm

Ddbcr
mmmmon

mmmm mapukopravni wwwva vypnřádáni zasúeného pozemku

Tolu vyjádřoni mmmm 1áměVu mmmm povomni nubo rozhonnuu přislusných

mmmm orginú pouebnýcn k manzaci slavhy.

PIalnosl mmm vy1áuieni konči dno 15.o2.2o24

Na veaomi mmm mmm

mmm



Příloha č. 3

uuuer mmm mm nn

umm \\num'

o \\\|FŘl-', (u

O_ N
sz2/14 1o3o/1

900/1

i DLEMEK I.\\ ESTORf

GGU

O_

900/2

ď
&&

_

1049/6

11

MMM

ZZ

W

u



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IV-12-8025184)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Eltrab Group s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

276064

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 05060761

DIČ: CZ05060761

(dále jen „budoucí pprávněný“)

města Karviné

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
Strana 1 / 10

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.373



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 1624/270 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001

u Katastrálního úřadu pro MoravskosleZský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Tyršova č. ev. 24, příp. NNk“

vybudovat nové podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku jc zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přiloh0u č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této sm1ouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěnim a proveden i m výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 1624/270

o délce cca 8 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu

přístupu a příjezdu na pozcmck uvcdcný v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávnčný jc povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



stavu), doklad prokazujícL že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejmena zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1amem

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti

(inženýrské sítě) stánovena jednorázová úhrada ve výši Kč 2.000,-- bez DPH.

2. Pokud bude budoucí puvinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí 0právněnýzavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinneho uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy

o výměře 16 » nn která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a

vyznačena v situačním snímku, ktcrý jc nedílnou součástí této smlouvy ájcjí přílohou č.

2, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



závazných právních předpisů, a to jcdnou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

p0vinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za káždý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které j sou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které jc nedílnou součástí této smlouvy a jcji přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo jeji část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupíl na nového nabyvatele

stavby nebojejí části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovidá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplněníjake'kolivjiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlávi této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouvaje uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto sm1ouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li _ii smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

* * \ . "a“fííí.Í\ , ““k && '“L %> \ —.v:'.' , ** „a?Ý ** \ *:\ ..: „„ „„ __ \ ..xy * . ? „—UW. \_,—.'

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10



Příloha č. 2

/ ** avf O / mm QL \// & aa \

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10



Příloha č. 3

$TATUTARNÍ MÉSTO mmva
'nm

mmmm měSh Kirvirú

0dhnr kmunámlm mmm

A

U

vAs mm m rv-\z-auz51a4

u '-:z|1 u u mm

mm mmm 5Mm2os4sz

swwvA mmm 5Mmmwxm1m

ČEZ mmm, ; : TbDlldhi mm
405 M Dec. “ A

www

uuu-xx mmm

Eulll Ean GMD u

LublaMkí íÍ'ÍWÍíř.

mmm m

mmma

120 Plaha ii

|DDS www

vhstnikl k úměruVy]ádřoni

$mummr memo Kmrvlrváv WW komunmnmn www MagAsUálu mm mmm mmm vasa aaa

mmm mmmm mm M k mmm mmm MMM onkmcke energm m mmch q=ťa2 W

názvom .Karvmá. www c m 24. mm NNx m uuu mmm v ůal mémB www

Predlnzena uuume mm novoauvbu mmm kaheIove www m
pm mmm mmm garaze

nn
uI mmm mmm WWer bude mahzovano mipojkovlním m mmmm mmmm kaeim/ého

mm ummeneho m pozcmku mmm HHF (dMe N 1s2u270 hhwéIr-ím www mm k ů.)

Karvmémesh mmm nisleduýcl uuuka mm mmm k M wase mislm' komunlkaca 2 mmm

mmm Wmm mmm mistni komumkace mm okra1| w ůivM mmm meu mmm 9

C 16I3/2 a 1s43/1 kde so W mmmm 11 mm u m mmm ke mmm wvene EE ::: mm glrázL

kde buae zakonmn ve skl'lm WW SSŽ00 na mmm mmmm mmm

Dra předhůmě dokummlaoe budou 5tavhnu www pozmky
:: 1524lz7o. mmm 1M3n k ú

Karma-mm anmek
9

15z4!27o
p

m mmmm illmlámíhD měs'i uva

Ě posouunl Va5| mmm mmmm mm KiMnt mmm mm szme. Ddlmv kamnnAInlch

aaa mmm „„ mmm doleenéha mmm
komumkaoe : nmmo vmwusrvL Dm WW

mm vmunahn EE mmm c mmm $b o nzunnlm mmmmm a suvebmm mm ve měnÍ

wwww www 9m ú6e|Y mm vateny'ch u s|Imčn[ho mmmm úfadu Ě m M

ma|e4><opúvnlhn vvpofánám anuxnena mmmm mm mmmm k premnzunn mmmmm NNN

mmm mm podm mm mm mmmm

5unhLulm Drovedenim mmm a mmmm mmm www NN m mmm

kunurliuce m ! Tyršwe Umilléné a
pozemku i

c 1 624!27U K ú Karvmá-mnto Fo

mmmm m5ypu výkDN aaade
mva

www
mmmm NN nn m "m. 22 bude

mmm mm MMM D.5 m mm WWW V slrce výkoowe WWW mmmm abnwwt

konsuukau WW kumumkm Fu mmm mmm mmmm mm mm hh mm mmm

noveho mmmm novmnu w W mmmm konslmkw WWW 'Adné ulAsnénn vnodnau

lechnangH www MMM www www mmm musi m v uuu komumkaue u|n£ena

cmAmcne

u Sdeupmq m mmm mmm k mmm slu mmm www

EE www mmm wpromeny m NN EEEomezem nmvmu
: omežovanl uuu hyIa mmm

na m|rumum Fh mmm mmmm mm musI mm pauuvana komumkzm, mm m hh m

Tymw. uurzavany m schůdnem mmm q mmm suvu. E numo mmm mm Průbétné

nepvodHM MMM v WDM“ sucha zamezovat maenosn kropením

4 Pfed 1=na|enIm mm ich mm p umístenlm mmeo mmm m WWW mmm

s'zlmamiho m mm m www mmm. DNDBdnE povmna mmm mmm DOžMM

WW komummlch www Migvstmu mem Karvmo. mmm gg anú DMM. mmm

umamm mmm wwanmL mmmm osobi

'MMMmusun'

- mmmmumnmA- mmmmmm mmmmmm nn mm

..uuvo „ mm mm YM'HlílL mmm mmm mmmm & mnvsu

J|i„ k ll
u.. mmNQL-wm „ mm |m.

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Slmna 9/ m



Pm umisuni zemni mmm www NN m www mmm komunkace a WW unapmm WL p

pawm mmm wanMme www mmm mmm mm uule a
mmmmmmm

maca aer o mm www
k mastmmu uIívaní mmm komumnce V mmm mmm

wwva m komunlkncl
n

Mn02 mmm mmm m unvírku mmm komunlkm s umvsnl

9thd0Q mmm provozu Ě mmm komunkaa. Pra WWW 59mni:h flzenI. mmm

Odbolem AkaIsle mmm mmm mm Kamné. mmm wunmímc s vyuánlm uvedoných

mohuL

Preu mmmmm mmm pracL mm www :: W dokonam budewwwthmenm

Dw21viných komumkxl a mmmm ma|qtku mmmmm mm mmm na mmm MM

mmm mmm. anookununucs bude DMAM mmm mmmmm 5Iu23h Mag-sumu m

Karvm0 Wd mmm smcbnhh mm a mm GukonDem

7 mmm mmm mmm výkap mmm mmm mmm umlstěulm iliveanhu miheliáIu linenI

r: mmmm mmmsz MomnI lěi:sa Doumých komuntad M mmmm ?mmm

m mm mmmm mm mo mmm m deonDcní mm Dp'mny pmom

muahu m mmm nn lentndnéha uuu Poskoaeny' mmm mmm kcmumkne bude

mmm a GG Dermua uokIádka mm mmmm mmm man konslrukcan mm

nwých obmlr a MMM !!ch a m poskozmo mmumkm Po mmmm auvonmoh mm mm

mm komumkm mmch pozemky vodní mmm komunIche www do nemildného swvu

a uuuve mk. WW moNy w llde mmm svemu mmm

6 www mm „ mmm mmm DN|e druhu a wwww w mmm pmkazut :: s mmm

m MkGdMo v www tákonem c 54 mm 5b. mmmn

mmm !!mm mm na
mmm DDY M mmmmm mm MMMMM mm EE mmm

mm w mmm
DDawP Vm MkmnI vybouwným mmm mmm mmm

www uuuan mmm produkty 5 swvebním mmmm www lak =bY mm mmm

mmm mm mm hhh WMomm mch

mmm k mu, m WW W mmm mmm m vlasmnav. mmmmm me5lB

K3rvme vIasUlÍk www www pWěfbny' mxupoe povlnen mmm mm mamkwý,

MMM mwomw mmmmmm www aaaienoho mmm

mm vdehnl vIulnHu k lerummmmm mmm uuu mhodnud přhluiných

-pfivnIch www mmmm J mmnci mvby.

mmmm mmm mm EEE os.a2.2ou

ŠE mm WW maimwý

mmm

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m/ 10



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IV-12-8024103)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 02.01.2023:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Profiprojekt s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

29474

zastoupená:

se sídlem: Collo-louky 126, Frýdek-Místek,

PSČ 739 21

IČ: 27779319

DIČ: CZ27779319

(dále jen „budoucí 0právněný“)

města Karviné

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
Strana 1 / 10

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.374



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 915 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001

u Katastrálního úřadu pro MoravskosleZský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Staré Město 7 OM, Olšiny, NNk“ vybudovat

nové podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu,

že umístěním této stavby dojde k dotčení části poZemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle

článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku jc zakreslen v situačním snímku,

kterýje nedílnou součástí této smlouvy ajejí příluhuu č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje

umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a

neodchýlit se tak od předpok1ádanéh0 rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěnim a proveden i m výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 915 o

délce cca 37 bm v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, jakož i v

právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávnčný jc povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



stavu), doklad prokazujícL že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejmena zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atnem

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 pnskytnout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k uŽíváni jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sml0uvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy

o výměře 74 mZ= která jc stanovena jakn součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a

vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její pří1ohou č.

2, se budoucí oprávněný zavazuje p1atit budoucímu povínne'mu od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávnčnýjc povíncn při provádění stavby dodržet podmínky, ktcró jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, ktcré jc nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí 0právněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

p0zemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením sm1ouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je puvinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebo jeji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesp1níflí budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovidá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo OdSIoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcjiho zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povínný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplněni jakékoHv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, hyť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní poku1u zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující ie datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jcdna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této sm|ouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovnč označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karvinedne: V dne

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

©

& \<

/\ '/

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10



Příloha č. 2

V \)

\í

Á

Í

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10



Příloha č. 3

& SYAYUTÁRNi MĚSTO KARVINÁ

A mmmm mom KiNInt

ílm-T-T. kamunalním mmm

m

)l
u mmm

mm mm uuu

a 5

mmm mmmm cEz Dmuw hplm uuu
\aHm:mmm mmmmm

čI'F m mm 4

mmm

mmm mmm

E-un pmpvowm sro

mmmm aa

mm:-Alon w
Mísíak

uuuu n:- m mm
IHi 01 Frýdek-Mm“

lDDS WWW

Vyjádřeni v|anmika k záměru

StitulAmí mm Karvlná, WW mmmmm síuzeb mmmm mm Kamne www VaAv mm

u mmm mman mmm k mmm mm www mmmm
v..;a- DIáruwiM rodinné

dnmy

m nazvem .SWe mew 7 DM mm NNk' m mm mm ““ m5w smre mm

Promozena nokumumace Mt novostavbu zemni mmm www
NN vvv www pxmvanýcn

mmmaveb lodmných domů nn m mm mmm www MM reduovano sdeem ze mmmm

WW umísténé'w m Wlamku mmm uuu mm u c mm v kalmDůuím mmm (dále : ú) $$$

mmm n Kamné www mmm www mm mmm k lll © mm m sloupu uuu kabe\

Sve6en zemA m vceIA EE mmm ::: cmmma. m mmm
mm

pfavaden mmm ggg

mm mmm mmmm EE u| omuy. EEEm tr-vnslem W mm komnmkzcc
aa mmmm

c 9|5 a na mm mmm p c www du mmm skhne SS1D0 mm WW aaa wwww

mm v mmm uuu a mmm » MM aW mm mmm C 91224. m mmm » mmmm

mMa komumkace mm :: nn mmm mmm c Ql7I45 a 91 214S. kae huae mmm

v mmm skňm sR5 V grúthu !rasy
hudeu um(slAny ggg m: mm

uuu SSžDD. k(efé mmm

mmm m mmm mmmm p : MMM : M2142 : mmm mmka B H 912ll3 : 912m a mm

slou2rl
uuumm mpmní,

mmmm dokummuaw buduu 5'avbou MMM pozmky e 915, 8 ! 2m). 9\12!24. 91Z/41,

m aaa 912/4l 802lAL 91 2/45 WWW vk ú. stare mm u Karvme menk e m5 ie

in5lnncM statutammo mm Kuva

Pa
pumunrd Vašl uuu mmmm mesla Kuvrná mmm mm KBMne. mmm mmun-Inwu

l|u2eb vyaava ]ako mmm nolcenaha mmmm mmm a
nth nrastrinswL Dm

WW mm vmnehu m dch C lSJ/2D06 Sb ůzemmm www m svzvewm mm m mm

www wwww pm My Hzeni vedeným mmmm mmmm mmm
nn Wy

mamkoomnmo vypofadam mmmm MMM mm mmm a
mmmm dokvmsnum mmm

slannvup Mu mmInky m mm ““ledUÁFcl

Souhlaúme s nrvvedsmm mm a ulozwm mmm mmmm www III mm mmm

komunluce w !!! mm um|smn€ pezemku i c 915 vk. ú aaa mm Karvme Po

Wmuni mm mm mmm mmm www v mmm useku lifezfmIm mmm

unalamstv mmm D.5 mm výknpu EE MMM suanu V mmm rýhy mwnieme

mmm kmslNkcnI vrslvy komun|kaos Fo mmm anto 2NIMo DOvrcIlu mml w swslé

napopm nověho mmmm Wde na WW stavancl konstrukce mzavky mne mmm vhoancu

mmm (zákka mmm mlawwaú pasky) mmm mmm m mmm kDmunlkBoe ulozena

v chrÉručce

2 mmmm že S'avbwW mm sm veeqnem: UivěIIeni

3 www p'aoe musi m puwadAny m n\W uuu mm
wmu

p obmovam uuu ble sn lžena

na mmmmm Pn mmm mvahnich m mm W DDquuno kormlmkm. mmmm w u|

mm mmmm ve whiďnem. mmm a MM mm m mmm mmmm mm 9růb91n6 a

mmmmm mmm g v www mmm mmmm mmm mpemm

mmmmssmn-
uuvmunhduoxm- Wn.-u„„. mlunn nn m “ ......wm..

Inunůmmm mm M mu L m » um..:ml m m

|„l||u!l.|„.h1|í“||*
mm vl-Anmn-nu n......mn. mmmm

mwm. u

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Slmna 9/ m



Před zihá|en1m suvebnich mm g nmístanvm mmmm mim m panmku mmm

sumavnlha mesm Kirwle ie pavim mveslm mmm mmm nmvmd Ma mmm

Odbor komunAčnIch slnzeb Mlg|slrl|u mčsm MlM. gg dnú o

a uszAmm wwwan DmlGnWt
kmvakmi oma

5 Pru mmm mmm mmm WWW NN aa mm mmm mman r: Nec mmm Dmel. p

mm mmm pnpadne poverenawww hrml. mmm mm $kol5M a
mmmwww

mmm MMM r. www mmm x NNNNN quánI misml komunlkau v pripaae mmm

mmm aa komunm p mvnéi numé pniadm m uravirku mmm mmmman mmm

mmmm ůvay www m mmm komun|kicI Fro WWW wramlch Hlenl vmných

mm mmm m mm wwan mm Knrvme lÍmlo snuhIallme s
mmm wwwých

www

s PM mmmm stavemmn mm vmm WNhu a oo dD'kmnl hude WIzona mmmmmmm

mmmm komumkad a uuuva mmm mmmmm méslB Karvme. m mmm bude

slavba nmvaabnn Fnlodokumenrsce hude MMM Odboru komunálnmh slu2eb wwwmh

mm MM mmmm slavebnlch pra:í a mmmnmA

7 mmm mmm mm mmm
um|swnlm aaame mmm www m mmmm

mecmmua kpulkuuM WW www kumumkocÁ M :mmkú) a hmaty'ch www www

mmmmm m&h Karvlne, mo budml po aokoneem www WWW v DIMm mmm ammm

do mmmmmmm Folkomný MMM MMM kmwrluce bude odÍVezovau a bude WWW

WIle mmm mmmm WWW vmme mnmUkCnldI wslev mmohmh a E v W FPH!

a m nnan komumksce Pu mmmm mmmm mm bnda mm mmmmll mmm

WWW p mm mm mmmm wodIW m mmmm aa a umny m lbY mm

bel závad MMM sv6mu EEE

H www mm „ mm mm mm mm a www a W knmmh mu!, le ! W

bon nakIŠdáno v mmm !! zakonem q LZDil'Kl Sh m odpadsnh.

Phaevmm
p

numó dba! m vanasl. m gn ndslmňovAnI :my„ mmmm mm mm mmm

WW w mm www nadeam s vybourinirm smewrm mmnmy ureenými pm

oPGlmme W2ÝI1'. mmm“ WWW sLuVebnlrm d=mo!xm1m. deY m
m mm uusuna

mmm MM mira
mm opemnmo mm F mmm

9 www k lomu. m mahzacl mm mm x MM wumku ve mmmm :mummo mm

MMM && mmm mm www WWW mmm MMM" mmm Cmbar NN'km/Ý.

oddMení maimnmavni a magellmpávnl mmmm MMMM mmm

uuu vyuur-ul vmmnu k umbru mmm-nulo mmm MM rozhodnun pmluňnÝch

wwww www mmhných k nalinci mvhy.

Pumvu mmm mmmm uuu nnn osm.!ou

Na mmm mm mleavy'

mm » ( z

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m/ 10



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usneseními Rady města Karviné č. ….. ze dne …… a č. ….. ze dne …..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……..

datum: ……. Podpis:

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/…./2022/..

061/2022/Ba/SoVB

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023:

IČ: 00297534

DIČ: QZ0029 7534

bankovní spojení: Česká spořitelna. a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dá1ejen „povinný“)

a

2. Obchodní firma: Veolia Energie ČR, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 318

se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zastoupena na základě pnvěření

zc dne 08.11.2022:

IČ: 451 93 410

DIČ: CZ45193410

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu: 6606791/0100

(dálejen „oprávněný“)

(Povinný a oprávněný společně rovněž jako „Smluvní strany“)

Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají dle § 1257 zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jcn „občanský zákoník“), k provedení

ustanovení § 76 odst. 7 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozd. předpisů (dále jen

„energetický zákon“), smlouvu, která má tento obsah:

MMK.SML.02.04.06
Strana 1 (celkem 9)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.375



I.

1. PoVinnýje vlastníkem pozemků p. č. 4074/1, p. č. 1539/3, p. č. 1539/59 a p. č. 1539/12,jehož

součástí jc budova s č. p. 814 – bytový dům (dále jcn „Budova“), vše v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná (dále ien „Pozemky“). Uvedené Pozemky i>ou zapsány na listu

vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešly

výše uvedené Pozemky dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „ZDS KA Decentralizace PS628“ vybudoval oprávněný horkovodní a

teplovodní rozvody, předávací stanici a přípojku nízkého napětí, vše včetně příslušenství (dále

jen „rozvodné tcplcné zařízení, přcdávací stanice a přípojka nízkého napčtí'*). Umístěním

rozvodného tepelného zařízení, předávací stanice a přípojky nízkého napětí došlo
k dotčení

Pozemků ve vlastnictví povinného, uvedených v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného

důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na částech těchto

Pozemků usnesením č. 2217 ze dne 31.03.2021 a usnesením číslo …… ze dne ….. rozhodla

uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva zřízení a provozování rozvodného tepelného zařízení, předávací

stanice a PříPojky nízkého napětí, a to za dohodnutou cenu.

2. Služebnost spočívá v právu:

- zřídit, provozovat a udržovat rozvodné tepelné zařízení, včetně příslušenství na/v částech

pozemků p. č. 4074/1 o délce 12 bm, p. č. 1539/3 o délce 56 bm, p. č. 1539/59 o délce 2 bm,

- zřídit, provozovat a udržovat předávací stanici na/v p. č. 1539/12, resp. v budově č. p. 814,

kmrá jc jcho součástí, v 1. nadzemním podlaží, a to o výměře 12 m
2

- zřídit, provozovat a udržovat přípoj ku nízkého napětí včetně příslušenství na části pozemku

p. č. 1539/59 o délce 25 bm,

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

jakož i v právu vstupu a vjezdu na/do části pozemků uvedených v článku I. bod 1. této smlouvy

za účelem provádění údržby, oprav, modernizace, zlepšení výkonnosti nebo odstraňování

rozvodného tepelného zařízení, předávací stanice a přípojky nízkého napětí.

3. Rozsah služebnosti dle této smlouvy je vymezen pro rozvodné tepelné zařízení a přípojku

nízkého napětí umístěné na/v pozemcích p. č. 4074/1, p. č. 1539/3 a p. č. 1539/59, vše v k.ú.

Karviná-město, obec Karviná v geometrickém plánu číslo 6303-P07/2022, schváleném

Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, dne 23.09.2022.

Geometrický plán tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1. Pro technologické

zařízení předávací stanice včetněpříslušenství a rozvodné tepelné zařízení umístěné v suterénu části

Budovy je služebnost zakreslena situačním zákresem, jenŽ je nedílnou součástí této smlouvy jaku

její příloha č. 2.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka Pozemků přecházejí i práva a povinnosti

vyplývající z věcného břemene na nabyvatele Pozemků.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady města

MMK.SML.02.04.06
Strana 2 (celkem 9)



Karviné a činí

Kč 220,-- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH, a to pokud

sejedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o

služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 03.05.2021

č. smlouvy SML/0499/2021 (SBB 25/2021) 039/2020/Ba/SBoVB (dá1e jen „budoucí

smlouva“), tj. za 95 bm Kč 20.900,--. DPH činí 21 %.

Kč 110,--za každý započatý 1 m
2

každého použitého pozemku bez DPH, a to pokud se

jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o

služebnosti a související ujednáni uzavřenou mezi smluvními stranami dne 03.05.2021

č. smlouvy SML/0499/2021 (SBB 25/2021) 039/2020/Ba/SBoVB (dá1ejen „budoucí

smlouva“), tj. za 12 m
2

Kč 1.320,--. DPH činí 21 %.

2. Částku ve výši Kč 26.886,20 včetně DPH (slovy: Dvacet šest tisíc osm set osmdesát šest korun

českých dvacet haléřů), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury

vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. Datum splatnosti daňového dokladu

bude 30 dnů od data vystavení. Faktura bude doručena oprávněnému v elektronické podobě na

adresu: fakturace.vecr@veoliaenergie.cz., popř. v listinné podobě na adresu: Veolia Energie

ČR, a.s., 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu.

2. Oprávněný a povinný se dohodli, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva

udpovidqjíciho věcnému břemeni zřizovanému touto smlouvou k Pozemkům do katastru

nemovitostí bude podán příslušnému katastrálnímu úřadu povinným. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný, a to ve formě kolkových známek.

V.

1. Smluvní strany mohou v souvisIosti s touto smlouvou, zejména tedy pro účely efektivní

komunikace s druhou smluvní stranou a pro účely plnění smlouvy či svých zákonných

povinností v nezbytném rozsahu, shromažďovat a zpracovávat osobní údaje subjektů údajů

uvedených v této smlouvě či ss jinak podílejících na plnění této smlouvy. Tyto osobní údaje

j>ou pak zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s

touto smlouvou, a to v průběhu účinnosti této smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a

povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání v souladu s příslušnými

právními předpisy. Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, včetně

citlivých údajů, se kterými přijdou do styku, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES

a v souladu s další příslušnou právní úpravou upraVuj ící ochranu osobních údajů.

Více informací o tom, jak oprávněný chrání a zpracovává osobní údaje a jakým způsobem

mohou subjektý údajů výkonávat svá práva, je uvedeno v Zásadách zpracování osobních

údajů pro dodavatele a další osoby dostupných na internetové adrese oprávněného

https://www.vecr.cz. (dále jen „Zásady zpracování“). Pro případ, že povinný předává

v souladu s touto smlouvou oprávněného osobní údaje subjektu údajů, zavazuje se tento

subjekt údajů informovat o jej ich zpracování ze strany oprávněného a předat mu Zásady

zpracování oprávněného.

MMK.SML.02.04.06
Strana 3 (celkem 9)



2. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem p0dpísu obou smluvních stran.

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má

platnost orígínálu. Povínný obdrží dvě vyhumvení, z nichŽ jedno vyhmovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 0bdržijednc vyhotovení této

smlouvy.

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

8. Obě smluvní strany p0tvrzuj í správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán č. 6303-P07/2022 a výkres „PS 814 – NOVÝ STAV“ č. 4

V Karviné dne: ………………… V Ostravě dne: ……………….

Povinný: Oprávněný:

………………………………… ………………………………….

MMK.SML.02.04.06
Strana 4 (celkem 9)



Dosnvadnl s'av

mm me mm mmm

aaa „„

mm mm „„ čl5hm mmm vvuinl mmm www vvw

m n mm lEEEl

mmm 1519/52 10aa1

1539/53 www /0ua1

www mmm 100U1

www www l658

mmm mm 5 417a

uuu uuu /aan/

()pr'a'vmšný aa mm

m w mmm mmm m WW

MMK.SML.02.04.06
Strana 5 (celkem 9)



—

Seznm =ouž.dnic (s—.n-sm

Čislo bodu soužadmce
pro zap1s do KN

Y x Kód kv. Poznámka

52-137 451242.5D 110122e.31 3

2374-13 45113s.0e llD1231.5O 3

3113-s29 451144.64 llO1228.79 3

5039-1s5 45124736 11012z5.72 3

BB 45113813 1101169.D3 3

BB 45113431 110115934 6

40 A51129.73 11011e9.45 s

u 451130.o7 11011BD.48 3

42 451130.29 11011a7.70 3

u 45114156 11o11a7.37 3

44 AS1142.73 1101222.37 3

45 45l139.0e 1101222.46 3

46 45113938 1101231.57 3

47 451129.74 llO123l.76 3

aa 45113034 1101237.75 3

49 451l44.e6 1101237.14 3

50 451145.00 110122B.19 3

51 45115622 11Ul227.74 3

52 45115312 11o1z22.52 3

53 45114a.a1 11o1222.5E 3

54 451146.63 11U11B1.e7 3

55 451135.40 1101182.30 3

ss 45113535 1101180.43 3

57 451135.2o 1101174.s2 3

55 45113B.42 1101174.77 3

59 451138.24 11c1169.35 6

GG 4512a2.72 1101z32.81 3

61 45l248.00 110123218 3

52 451251.44 11n1737.93 3

53 45125651 11U1232.99 3

64 45125s.47 110l227.3E 3

ss 45125131 1101227.39 3

66 45124719 1101227.40 3

67 451247.B2 11D1225.49 3

ss 451243.40 11Gl2z5.25 3

69 45124U.7E| 1101225.34 3

7n 45124n.ns 11n19>s.na 3

71 45l229.B3 110122534 3

72 451222.65 1101225.61 3

73 45122l.65 1101225.66 3

74 4512Z1.69 110122s.42 3

75 451222.6B 1101226.77 3

76 451229.e3 1101226.34 3

77 451239.99 1101226.09 3

m 45124D.62 110122534 3

MMK.SML.02.04.06
Strana 6 (celkem 9)



—

K|ad tiskových formótů:

Řl' \g 0 a
l 1 nlo

g

óló'

lE-š9/5'

www

1559/$2

v$33/5s

% ggg

W

www

! s u

l5J9/EA

1 539/55

É

www

1465/2

<539/4'

MMK.SML.02.04.06
mm 7 (cclkcm 9)



———

&& F V
1520/943

v mm

%

š a

v 153s/3

©

MMK.SML.02.04.06
mm & (cclkcm 9)



__

QQ “$

% Ě

ŠŠŠ ŠŠ

m i Šlšlš Ěl ĚĚ
?lE

il:l£|'><

m _|

n. : w 0 šÉ ž É

/ž

9.__ g_.

„ w : < > 1 m ©

m 2 ::

E 3 É WW
=-Z

HH

MMK.SML.02.04.06
Strana 9 (celkem 9)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení služebnosti

číslo ……………………..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

p0věření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba bytem:

(dále jcn „oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 607/1, p. č. 633/1 a p. č. 633/19, to vše

v kalaslrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu

vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrálního prac0viště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

Do vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů

uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1864 mají v SJM pozcmck

p. č. 633/8 vk. ú. Ráj, obec Karviná (dále jen „nemovitost“). K této nemovitosti

vybudovali oprávnění inženýrskou síť – kanalizační přípojku včetně příslušenství

a zpevněnou p1ochu-sjezd (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dmčení

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 /9Příloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.376



pozemků ve vlastnictví povinného uvedených v článku I., bod 1. této smlouvy. V této

souvislosti a na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné svým usnesením číslo

3197 ze dne 11.05.2022 rozhodla zřídit služebnost na částech pozemků uvedených

v článku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne ……………. rozhodla uzavřít

tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 633/8 v k. ú. Ráj,

obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení

inženýrské sítě – kanalizační přípojky včetně příslušenství a práva umístění zpevněné

plochy-sjezdu, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 633/8

v k. ú. Ráj, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č.

633/8 v k. ú. Ráj, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování

a udržování inženýrské sítě včetně příslušenství:

Kanalizační přípojka o délce 21 bm po části pozemku p. č. 633/1 a o délce 79 bm

po části pozemku p. č. 633/19, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná,

vyznačeno v geometrickém plánu č. 3955-555b/2022,

jak0ž i v právu vstupu a vjezdu na pozemky uvedené v článku I. bod. 1. této smlouvy

za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování kanalizační přípojky.

3. Služebnost práva umístění zpevněné plochy—sjezdu spočívá v právu umístění stavby

zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře 9 mz po části pozemku

p. č. 607/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu

č. 3991-39/2023.

4. Rozsah služebnosti jc stanoven gcomctrickýrni plány číslo 3955-555b/2022 a 3991-

39/2023, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

5. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

6. Oprávnění se tímto zavazují řádně udržovat stavbu zpevněné plochy-sjezdu, zejména

jsou oprávnění povinni dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd byla schůdná, nebyla

znečištěna, nebyla zasněžena či pokrym náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto

závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněných, tj. na další

v1asmiky pozemku p. č. 633/8 v k. ú. Ráj, obec Karviná.

7. Oprávnění se zavazují v případě, že statutární město Karviná zrealizuje svůj investiční

záměr kanalizačního řádu na svých pozemcích p. č. 633/1 a p. č. 633/19, to vše v k. ú.

Ráj, obec Karviná, odstranit svou stavbu kanalizační přípojky vedenou k pozemku

p. č. 633/8 v k. ú. Ráj, obec Karviná, a to do 6 měsíců od doručení písemné výzvy

povinného oprávněným. Oprávnění odstranění stavby kanalizační příp0jky pr0vedou na

svůj náklad. Povinný umožní oprávněným napojit se na nový kanalizační řád, který

bude ve vlastnictví povinného, a to v souladu s podmínkami uvedenými ve Vyjádření

vlastníka k záměru č.j.: SMK/042048/2022 ze dne 30.03.2022, které je oprávněným

známo.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana2/9Příloha ● Příloha č.



III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné a činí:

- 220,- Kč za každý započatý 1 bm každého použítého pozemku bez DPH

(u inženýrských sítí – kanalizační přípojka), a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na

kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah

služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 17.05.2022, č. smlouvy

SML/1038/2022/32 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 100 bm Kč 22.000 bez

DPH, DPH činí 21%.

- 110,- Kč za každý započatý 1 mz každého použitého p0zemku bez DPH

(u umístění zpevněné plochy-sjezdu), a to pokud sc jedná o tu část pozemku, na němž

by1'd umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti

sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

uzavřenou mezi smluvními stranami dne 17.05.2022, č. smlouvy SML/1038/2022/32

(dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 9 m2 Kč 990,-- bez DPH, DPH činí 21%.

2. DPH činí 21 %, tj. Kč 4.827,90. Částku ve výši Kč 27.817,90,-- včetně DPH se

oprávnění zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu –

faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti jsou oprávnění

povinni uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

pop1atek za provedení vkladu uhradí oprávnění.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva ie uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti jc Vyhotovcna ve čtyřech stejnopisech, z nichž

každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení

přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění

obdrží dvě vyhotovení této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana z \ 9Příloha ● Příloha č.



7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrické plány

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………….

Povinný: Oprávnění:

………………………………….

…………………………………

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana4/9Příloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

vammAmnsnwmurmmmm

* mm ] ým —

ggg mq m

W ššm me

nn uanu

mmm nn w

mmm wm lsqu

Zm mx WW mm m w WW aaa mmm

n x mm n v x wmn

u aa msnm ] www mm

4511353 m noavae 77 e mmm n nnzws 37

i mmm aa mmm ii 50352 m mmm 11.

33 mmm m uumEé sv E mmm w www 27

:: 4w347.m 11a212799 a mmm aa mmm

35 www m mmm oo ř nnnnn nnemm

aa mmm noz122Az E 450345 :u mmm n2

nn m31723 1m212a54 mmm ?? nnEm nn

nn aaa aa nan? a mmm m nDZ!?E.BG

m mmm u 11o21m 4 mmm m mmmm

nn mmm aa mmmm E mmm m mmm 75

u aaaa u :mauoras E mmm n nneoean

m 45D3D2 mmm 50 r 5031x? 111mmm

m mmmm mmm aa u mmm m mmm m

44 1502a5 mmm 6? a [áTEIiÍ-iF 1 msz u

5 4:0277 m no2os9Ja :: 5027751 nnaDma

m mm: 21 11n2um a 5027527 nchmns

m aaaaaa nuaosma a mmm m nnnnnn

55 mmm 55 mmm n mmm

m aaaaa iii mmmm s uuu

57 aaa n noamn n s mmm

Asn2m.37 noeanaa u mmm

gg mmm : mmm q

mmmm mm Karviná * Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Svana5/S



%

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 9



A \/

& m4

M

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 9



mm m “ r

wummu-u-

le L*lÉ

nn sqvm

m mv nr: EE x Sumn

v u mm $$$

u :: w-ugl

uuu 92 mm m a Eúmm mmst

É uuu aa nnmlu mmm 55 mmman

45mm a mmm a 45mm a uuuuu

a mxřlaT. www 5 aaa m . mmmm

-m|nmu-mmmmmlzm mm

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 9



5l5

554/25

a

s

5

ED7/

a

ES3/9

6
a a

E.?J/4 533/B

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Strana 9 /9



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, prímámrem města

k podpisu 0právnčna na základě

p0věření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. 0bchodní mmm PODA a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ostravě, odd. B, vložka 4020

se sídlem: Ostrava – Moravská Ostrava, 28. října 1168/102,

PSČ 702 00

zastoupená:

IČ: 25816179

DIČ: CZ 2586179

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 217239274/0300

(dále jen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním j cdnáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

1. Povinnýjc vlastníkem pozemku p. č. 620/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální prac0viště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na

příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „OMS PODA – Karviná, 2. etapa – Cihelní 18, Karviná“ vybudoval oprávněný

na pozemku podzemní síť elektronického komunikačního vedení – optický kabel (dále jcn

„Podzemní síť elektronického komunikační vedení“). Umístěním podzemní sítě elektronického

komunikačního vedení došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku

I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného

Svann1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.377



rozhodla zřídit služebnost na části tohoto pozemku usnesením č. 3509 ze dne 21.09.2022

a usnesením číslo ….. ze dne ……. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva vedení podzemní sítě elektronického komunikačního vedení,

a to za dohodnutou cenu.

2. Podzemní síť elektronického komunikační vedení je ve vlastnictví oprávněného.

3. Služebnost Podzemní sítě elektronického komunikačního vedení spočívá v právu vedení,

provozování a udržování Podzemní sítě elektronického komunikačního vedení po části

pozemku p. č. 620/4 o délce 30 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakoŽ i

v právu přístupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstranění Podzemní sítě elektronického komunikačního vedení.

4. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 6350-3/2023, který je jako příloha

č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.

5. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné takto:

- ve výši Kč 220,-- bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud

se j cdná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsahslužebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti a související ujednání č. SML/2235/2022 ze dne 05.10.2022 (dálejen

„budoucí smlouva“), tj. celkem za 30 bm Kč 6.600,-- bez DPH, DPH činí 21%.

2. DPH činí 21 %, tj. Kč 1.386,--. Částku ve výši Kč 7.986,-- včetně DPH, se oprávněný zavazuje

zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy,

a to na účet povínného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symb0lem uvedeným

na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti

bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodujicí jc datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, čís1ovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

Svann2/5



4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jcdno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrŽí jedno vyhotovení této

smlouvy.

5. Ostatní práva a povínnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašuji, že si obsah této sm1ouvy přečet1y, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Kawíné dne: ………………… V Ostravě dne: ………

Povinný: Oprávněný:

………………………………… ………………………………….

SvannJ/f:



Příloha č. 1

mm MAmnsnvum uuu ;-. .

mm | www

———
č

mm '.brm"

aa www mmm „ mm

www :: m

m rs- nm

m W aa mm m

„„ n W

m lvml- m mqu

31 w11 aaaaaa vD35u u

5555.21 mmm

»; 1905532 nnnn n J

3 aaaaa mmmm J

m1-13.1:::i www 27 J

4m5.:v mmm xx 3

a aaa iii mmm 57 J

7 aaa m mmm 5'3

aaa m III-i-l-DJ 45 .

w 452m1 m num: ii |

mmm li.; mmm tt J

v? aaa ss uuu a .

u 45mm 49 mm 53 1

u 452059 25 mm EE

m a mmm m s$$$

ix: :52un.32 nno5A3 m

n úznnm nucmms

íl; aaaaaa nooua ss

aa aaaaa ' mmm. aa :

m 5Ýčhí=LEM 'ou543 EE

:: Aana5.3n ! souns :L:

aa 452mm. 1 . v mmm 35 3

aa aaaaaa mmm m

u aaaaa mmmm :: r mmm

W519 uqu ii 1 mmm

m aaaaa m n ym-

m 4m726 nmnů T „„

Slrunn4/5



aaa

m

aaa

v Waa

ří!
É
ď

??
E % ď

\
755/1

EEG/H
&

aaa/72

E =

Strana 5 / 5



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………… do …………….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……………. ze dne ……………….. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………………..podpis: ………………. 
 

Nájemní smlouva 

SML/199/2023 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 

se sídlem:     ul. Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát, 

zastoupeno:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu oprávněna na základě 

plné moci ze dne 02.01.2023:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

      majetkového 

bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 

číslo účtu:     19-1721542349/0800 

IČ:      00297534 

DIČ:      CZ00297534 

pronajímatel je plátcem DPH, 

(dále jen „pronajímatel“) 

 

1.2. Skejtuj denně, z.s. 

zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 16792 

zastoupená:     Petrem Zorychtou, předsedou 

se sídlem:     U Studny 2294/4, 734 01 Karviná-Mizerov 

IČ:      07035306 

nájemce není plátcem DPH, 

(dále jen „nájemce") 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.378



(subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany ") 

 

se dohodly na této 

 

Nájemní smlouvě uzavřené podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

2.1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 2515/1. Pozemek je zapsán u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví číslo 10001, kat. 

území Karviná –město, obec Karviná. Na části tohoto pozemku je umístěn skatepark (skateboardové 

hřiště). 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem části pozemku par.č. 2515/1 v katastrálním území Karviná-

město, na kterém se nachází skatepark (skateboardové hřiště)(dále jen „předmět nájmu“). Předmět 

nájmu je znázorněn na situačním plánku, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3. Pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. Smluvní strany 

si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

 

2.4. Účelem nájmu je využití předmětu nájmu uvedeného v článku 2.2. pro „tréninky členů klubu“. 

 

2.5. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné prostory 

budovy v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.6. Pronajímatel prostřednictvím správce odevzdá nájemci předmět nájmu nejpozději dne 14.03.2023. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá pouze v tyto dny a v rozsahu, zde uvedeném: 

 



14.03.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

16.03.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

21.03.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

23.03.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

28.03.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

30.03.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

04.04.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

06.04.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

11.04.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

13.04.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

18.04.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

20.04.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

25.04.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

27.04.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

02.05.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

04.05.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

09.05.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

11.05.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

16.05.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

88.05.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

23.05.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

25.05.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

30.05.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

01.06.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

06.06.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

08.06.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

13.06.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 



15.06.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

20.06.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

22.06.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

27.06.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

29.06.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

04.07.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

06.07.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

11.07.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

13.07.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

18.07.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

20.07.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

25.07.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

27.07.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

 

01.08.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

03.08.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

08.08.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

10.08.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

15.08.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

17.08.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

22.08.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

24.08.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

29.08.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

31.08.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

05.09.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

07.09.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

12.09.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 



14.09.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

19.09.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

21.09.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

26.09.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

28.09.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

03.10.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

05.10.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

10.10.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

12.10.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

17.10.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

19.10.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

24.10.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

26.10.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

31.10.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

02.11.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

07.11.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

09.11.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

14.11.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

16.11.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

21.11.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

23.11.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

28.11.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

30.11.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

05.12.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

07.12.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

12.12.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

14.12.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 



19.12.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

21.12.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

26.12.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

28.12.2023 od 17:00 do 18:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

Článek 4 

Nájemné 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je v souladu s usnesením Rady města Karviné č. 3338 ze 

dne 22. 06. 2022 a činí: 

 

počet hodin:          126 
nájemné:      Kč 100,--/hod 
 

celková cena činí:    Kč 12.600,-- 

4.2. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné dle bodu 4.1 článku 4 této smlouvy na základě daňového 

dokladu vystaveného pronajímatelem se splatností 15 dnů. 

4.3. Nájemce se zavazuje nahlásit pronajímateli využití skutečného počtu hodin, vždy do 5 dnů 

následujícího měsíce. 

4.4. Pronajímatel bude nájemci fakturovat pouze skutečnou dobu užívání předmětu nájmu, pro fakturaci 

nájmu je rozhodná každá započatá ½ hodina. 

 

Článek 5 

Práva a povinnosti nájemce 

5.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy a 

zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2, bodě 2.4. této smlouvy. 

5.2 Pronajímatel souhlasí s tím, že při průběhu skate školy bude vyvěšena vlajky České asociace 

skateboardingu a spolku Skejtuj denně. 

5.3. Nájemce je povinen při užívání předmětu nájmu dodržovat všechny obecně závazné předpisy, 

zejména hygienické, bezpečnostní, ekologické a předpisy týkající se požární ochrany. Pronajímatel, 

prostřednictvím správce si vyhrazuje právo provádět kontrolu, zda ze strany nájemce jsou výše uvedené 

předpisy dodržovány. 

5.4. V případě, že nájemce, jeho zaměstnanci, jeho zákazníci nebo jiné osoby způsobí škodu na 

předmětu nájmu, je nájemce povinen odstranit tuto škodu na svůj náklad. 

5.5. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájemního vztahu 

předmět nájmu předat pronajímateli, prostřednictvím správce vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal 

k užívání. Zajištění úklidu předmětu nájmu je povinností nájemce. 



5.6. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese 

nájemce. Pokud nájemce odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního 

protokolu“, provede odstranění škod pronajímatel na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši do 15 dnů od obdržení faktury. 

 

5.7. Nájemce se zavazuje, že po celou dobu trvání nájemní smlouvy bude dodržovat Provozní řád, který 

je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy, a to především článek III. Provozní pokyny a pravidla 

pro nájemce. 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

6.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této smlouvě, 

se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

6.2. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

6.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné 

je datum pozdějšího podpisu. 

 

Příloha: č. 1 Situační plánek 

 

V Karviné dne:      V Karviné dne: 

 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

…………………………………   …………………………………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA    Petr Zorychta 

vedoucí Odboru majetkového    předseda 

 



 



Příloha č. 2 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 10 / 11 

 

 

 



Strana 11 / 11 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 9 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………………. do ………….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ………… ze dne ……………… 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: ……………. Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/…………/2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na  

základě plné moci ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

   majetkového Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., pobočka Karviná 

číslo účtu:   19-1721542349/0800 

IČ:   00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

1.2. HR Assessment s.r.o. 

se sídlem:   Lesní 633/14, Horní Těrlicko, 735 42 Těrlicko 

IČ:    06512364 

(dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany") 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“): 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 91, jehož součástí je budova čp. 89/2 stojící na 

ulici Fryštátská, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, t. j. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru kanceláře č. 103 o výměře 10,87 

m² v 1.NP v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). 

 

2.3. Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.379



Strana 2 / 9 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 09.03.2023. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván, je provozování dopravně-psychologických vyšetření, 

psychodiagnostiky a psychologickému poradenství. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu – WC, umývárny, 

kuchyňku a chodby mohou využívat jak zaměstnanci, tak klienti nájemce. 

 

2.7. Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 09.03.2023. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem ve výši 1.447,-- Kč/m²/rok. Výše nájemného celkem činí Kč/měsíc 

1.310,74 a je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou 

součástí této smlouvy (dále jen evidenční a výpočtový list). Pokud bude nájemce plátcem DPH, 

bude k takto dohodnutému nájemnému účtováno DPH podle platných právních předpisů. 

Nájemce je povinen neprodleně oznamovat pronajímateli skutečnost, že se stal nebo přestal být 

plátcem DPH. 

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 09.03.2022. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, vždy do 15. dne měsíce, za který platí nájemné. 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem specifikované 

v evidenčním a výpočtovém listu. 

 

4.4. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby 

poskytované s užíváním předmětu nájmu (teplo, vodné a stočné, srážková voda, elektřina) bude 

nájemce hradit paušální úhradou ve výši 75,--Kč/m²/měsíc bez DPH. Výše paušální úhrady činí 

Kč/měs 815,25 bez DPH. Paušální úhrada bude upravována podle skutečných nákladů 

jednostranným úkonem ke dni 01.07. kalendářního roku v souladu s usnesením  

85. Rady města Karviné č. 4939 ze dne 27.08.2018. 

 

4.5. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

4.6. Nájemce se zavazuje, že po celou dobu trvání nájemní smlouvy bude dodržovat Provozní 

řád budovy č.p. 89/2 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě. 

4.7. Pronajímatel si vyhrazuje právo jednostranně měnit a doplňovat Provozní řád, který je 



Strana 3 / 9 

přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem. 

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. 

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu  

(př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 

vztahující se k provozované činnosti. 



Strana 4 / 9 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených 

revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.5. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.6. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.7. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit. 

 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

 

7.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základy. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti se budou 



Strana 5 / 9 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu nebo Provozního řádu a jejich doručením nájemci. Tato smlouva může být 

rovněž měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením 

evidenčního a výpočtového listu nebo Provozního řádu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 09.03.2023. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a dva vyhotovení obdrží pronajímatel. 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha: 

č. 1 Evidenční a výpočtový list 

č. 2 Provozní řád 

č. 3 Situační snímek 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA Mgr. Jan Pisak 

vedoucí Odboru majetkového  

Magistrátu města Karviné 



Strana 6 / 9 

Příloha č. 1 

PŘÍLOHA č. 1 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

(SML/………./2023) 

Evidenční a výpočtový list 

Nájemce: HR Assessment s.r.o., IČ 06512364, Lesní 633/14, Horní 

Těrlicko, 735 42 Těrlicko 

Předmět nájmu: Nebytové prostory v budově č.p. 89/2 na ulici Fryštátské 

v Karviné-Fryštátě, 

    umístěné na pozemku parc. č. 91 v k.ú. Karviná-město 

Cena nájmu mezi stranami je stanovena smluvně takto: 

Místnost  Plocha (m²)  Sazba (Kč/m²/roč)  Celkem bez DPH 

kanc. č. 103  10,87 m²  1.310,74   1.310,74 Kč/měs 

Celkem  10,87 m²      1.310,74 Kč/měs 

Roční nájemné:        15.728,88 Kč 

Měsíční nájemné celkem:          1.310,74 Kč 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně, a to na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele vedený u České spořitelny a.s., 

pobočka Karviná, číslo účtu 19-1721542349/0800. Daňový doklad bude vystavován měsíčně, 

variabilním symbolem bude číslo uvedené na daňovém dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

Služby poskytované s užíváním předmětu nájmu (teplo, vodné a stočné, srážková voda, 

elektřina) bude nájemce hradit paušální úhradou ve výši 75,--Kč/m²/měsíc bez DPH. Paušální 

úhrada bude upravována podle skutečných nákladů jednostranným úkonem ke dni 01.07. 

kalendářního roku. 

Tento evidenční a výpočtový list nabývá platnosti a účinnosti dnem 09.03.2023. 

V Karviné dne 

Pronajímatel:   

 

       ……………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města Karviné 



Strana 7 / 9 

Příloha č. 2 

Příloha č. 2 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

(SML/……/2023) 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

I. Obecná ustanovení 

1. Vlastníkem budovy čp. 89/2 nacházející se na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě je 

statutární město Karviná, sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ: 00297534. 

2. V objektu jsou k dispozici: kancelářské prostory, skladové prostory, ostatní prostory, 

sociální zařízení a kuchyňky. 

3. V souladu s platným Organizačním řádem Magistrátu města Karviné je zodpovědný: 

 Odbor majetkový – za zajišťování správy a údržby budovy včetně uzavírání 

smluv o pronájmu prostor. 

4. Kontaktní údaje: 

Zajišťování správy a údržby budovy 

 Odbor majetkový – oddělení provozu a údržby majetku, ……………., 

tel.:…………, e-mail: …………..p…………., tel.:…………, e-mail: 

………………….. 

 Obsluha plynové kotelny: Veolia Energie ČR, a.s., p……….., 

tel.:………, e-mail: ………..(v případě havárie na plynové kotelně) 

Zajišťování uzavírání smluv o pronájmu prostor 

 Odbor majetkový – oddělení majetkoprávní, ……………., 

tel.:………………., e-mail: ………………….. 

 

II. Provozní pokyny a pravidla pro nájemce 

1. Povinnosti nájemce: 

 Dodržovat tento Provozní řád, požární a bezpečnostní předpisy. 

 Zdržovat se a užívat pouze prostory a zařízení dle sjednaných podmínek ve 

Smlouvě o pronájmu. 

 Nahlásit veškeré škody nebo ztráty způsobené po dobu užívání prostor. 

 Nájemce je zodpovědný za škody, které vzniknou v pronajatých prostorách. 

 Provádět v pronajatých místnostech řádný úklid, likvidaci veškerého odpadu – 

sběr do odpadních pytlů (nájemce je povinen svoz odpadu nahlásit společnosti 

Technické služby Karviná, a.s, tel.: 724 373 255, svoz probíhá denně – pondělí 

až pátek). 

 V případě, že nájemce bude používat vlastní elektrické zařízení, musí zajistit 

na své náklady řádnou revizi daných spotřebičů. 

 Nájemce je zodpovědný za pohyb třetích osob, kterým umožní přístup 

do budovy. 

 Nájemce zamezí volnému pohybu osob po budově. 



Strana 8 / 9 

 Při odchodu z pronajatých prostor musí být uzavřena všechna okna a vypnuta 

el. zařízení (odpojení el. přístrojů od sítě). 

 Budova musí být vždy řádně uzamčena. 

2. V prostorách budovy je zakázáno: 

 Kouření. 

 Užívání alkoholických nápojů. 

 Manipulace s otevřeným ohněm a pyrotechnikou. 

 Užívání omamných a jiných toxických látek. 

 Vstupovat zvířatům, kromě vodících a asistenčních psů. 

 Nadměrným hlukem a zápachem obtěžovat okolí. 

Pronajímatel si vyhrazuje právo Provozní řád jednostranně měnit a doplňovat. 

 

V Karviné dne  

 

 

 

 

 

            

       …………………………………………  

  Ing. Helena Bogoczová, MPA 

              vedoucí Odboru majetkového 

             Magistrátu města Karviné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 9 

Příloha č. 3 

Příloha č. 3 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

(SML/………../2023) 

Situační snímek: 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Dodatek č. 1 

k Dohodě (uzavřené podle §1746 odst. 2 občanského zákoníku) č. SML/0249/2021 

  

 

 

Smluvní strany 
 

Technické služby Karviná, a.s. 

zapsaná:  v OR u KS Ostrava, oddíl B, vložka 1215 

sídlo:  Bohumínská 1878/6, 735 06 Karviná - 6 

IČ:   65138082 

zastoupená:  xxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

     a 

 

statutární město Karviná 

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu oprávněna na základě  

pověření ze dne …. xxx 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

číslo účtu: 19-1721542349/0800 

(dále jen „stavebník“)  

   

 

 (oba dále též označovány společně jako "smluvní strany ") 

 
 

 

Smluvní strany se tímto dohodly v souladu s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) uzavřít Dodatek č. 1 k dohodě (dále jen 

„dodatek„), který má tento obsah: 

 

I. 

 
Smluvní strany uzavřely dne 15. 03. 2021 Dohodu (uzavřenou podle §1746 odst. 2 občanského 

zákoníku) č. SML/0249/2021 (dále též jen „dohoda“). Dle této dohody se, v souladu s ust. §123 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), stavebník a zhotovitel dohodli 

a oba souhlasili s předčasným užíváním stavby za splnění podmínek uvedených v této dohodě. 

 

II. 

 

V článku III. v bodě 2 se vypouští text: 

 

„Tato dohoda se uzavírá na dobu 2 let.“ 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.380



Strana 2 / 2 

a nahrazuje se textem: 

„Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025“ 

 

III. 

1. Ostatní ustanovení této dohody zůstávají nezměněná.  

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich skutečné, svobodné a 

vážné vůle a na důkaz toho jej podepisují. 

IV. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřený okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

2. Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č.   ze dne  . 

 

 

 

V Karviné dne: ….. v ………dne: …… 

 

 

 

Stavebník:       Zhotovitel: 

 

………………………     …………………. 

  
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

                                                                                                                
DOHODA O NEPROVÁDĚNÍ STAVEBNÍCH ZÁSAHŮ 

PO PROVEDENÍ SOUVISLÉ ÚPRAVY POVRCHU 
č. KI/02/n/2023/BJ 

 
Moravskoslezský kraj  
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČ   70890692    
DIČ  CZ70890692 
zastoupený z pověření hejtmana kraje 
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Úprkova 1, 702 23 Ostrava 
středisko Karviná, ul. Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná 
IČ 00095711 
DIČ  CZ00095711 
zastoupena xxx 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 
(dále jen SSMSK)  
 
statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněna na základě  
pověření xxx 
IČ  00297534 
DIČ CZ00297534 
nezapsáno v obchodním rejstříku 
 (dále jen město Karviná) 
 
 

 
I. 

SSMSK zajišťuje výkon vlastnických práv Moravskoslezského kraje a v rámci své činnosti bude 
provádět MSK mimo jiné stavbu z prostředků IROP: „Rekonstrukce a modernizace silnice II/475 v 
Karviné, ul. Rudé Armády“, při které bude provedena souvislá živičná kobercová úprava na silnici 
II/475 v km 14,042 – 15,579 (s vynecháním km 15,024 – 15,249) v celkové délce 1 355,29 metrů, 
v průjezdném úseku města Karviná. 
 
Předpokládá se realizace v roce 2023 dle výsledku soutěže, která již běží. 

 
 

II. 
Účastníci této dohody shodně prohlašují, že znají podmínky přípravy projektů z prostředků fondu (IROP 
II). Oba účastníci této dohody shodně prohlašují, že MSK provede výběrové řízení za účelem provedení 
shora označené úpravy silnice ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, kde majetkovou správu 
vykonává SSMSK. Napojení jiných silnic na předmětný upravovaný úsek silnice II/475 ul. Rudé Armády, 
Karviná, bude provedeno záseky.  
 

III. 
Město Karviná se podpisem této dohody zavazuje neprovádět po dobu pěti let, od data uvedení 
předmětných úprav silnice II/475 ul. Rudé Armády, Karviná do trvalého užívání, žádnou investiční a 
jinou stavební činnost, kterou by došlo k poškození nebo narušení provedených úprav silnice. Jedná se 
zejména o podélné výkopy, příčné překopy atp. 
     

IV. 
Město Karviná se zavazuje uzavřít dohodu se SSMSK o odškodnění SSMSK v případě, kdy město 
Karviná poruší svou povinnost, uvedenou v čl. III. této dohody. Město Karviná bere na vědomí, že bez 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.381



Strana 2 / 3 

uzavření předmětné dohody neudělí SSMSK souhlas se vstupem na předmětné silniční těleso z důvodu 
jakékoli stavební či investiční činnosti prováděné městem Karviná. 
     

V. 
O uzavření dohody o neprovádění stavebních zásahu rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č.   ze dne. 

Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na 
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet (www.kr-moravskoslezsky.cz), 
a to včetně všech případných příloh a dodatků.  

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití  
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv MÚ města Karviná a 
zároveň bude tato dohoda a její přímé dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu 
zveřejněna v Registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. SSMSK zajistí zveřejnění Dohody v Registru 
smluv do 15 pracovních dnů od jejího uzavření. 

Tato dohoda byla sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
Přílohou smlouvy je Situace stavby. 
 
 
V Karviné, dne    V Karviné, dne ……………………. 
Za SSMSK Za město Karviná 
 
 
 
 
------------------------------------- ------------------------------------- 
 



Strana 3 / 3 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od………  do……….. 

schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. ………. ze dne ……………..  

Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  

datum: ……………..   Podpis : ………………….. 

 

Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě 

č. SML/0667/2022 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  10006-18308791/0100 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Karvinská hornická nemocnice a.s.     
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka1048  

zastoupena: *******************, předsedou představenstva 

osoba oprávněná jednat   

ve věcech této smlouvy: *******************, 

  provozně-technický náměstek 

se sídlem: Zakladatelská 975/22, Karviná-Město, 735 06 Karviná 

  

IČ:  60793490       

DIČ: CZ60793490    

(dále jen "nájemce") 

 

Článek 2 

Předmět a účel nájmu 

 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 23.03.2022 Nájemní smlouvu č.  SML/0667/2022, jejímž 

předmětem je nájem bytů v domě čp. 814 stojící na ulici Borovského, Karviná-Ráj pro 

ubytování svých zaměstnanců. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tímto dodatkem se doba nájmu prodlužuje o dobu  1 roku,  nájemní vztah tedy skončí dne 

31.03.2024. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.383



Strana 2 / 2 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

 

4.1. Ostatní  ustanovení Nájemní smlouvy č.  SML/0667/2022 ze dne 23.03.2022 nedotčená 

tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

 

4.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 

 

4.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

4.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a 

to na dobu neurčitou.  

 

4.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že je tento dodatek uzavřen okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

4.6. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

4.7. Tento dodatek je vypracována ve 3 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 

vyhotovení obdrží nájemce a 2 vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

4.8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

 

V Karviné dne:    V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:                     Nájemce: 

 

 

 

………………………………… …………………………………… 

za statutární město Karviná                                            za Karvinskou hornickou nemocnici a.s., 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      ******************* 

vedoucí Odboru majetkového                                       předseda představenstva 

 

 
 

                                                

                            



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od

doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu

žádost ze dne ____

******************** Karviná-Fryštát, ul. Markova,

OSo z 15.02.2023, č. p. 48/ č. b. 36,

žádost z 15.06.2015 standard

******************** Karviná-Fryštát, ul. Markova,

OSo z 15.02.2023, č. p. 48/ č. b. 38,

žádost z 19.07.2017 standard

******************** Karviná-Ráj, ul. U Lesa,

******************** č. p. 871/ č. b. 112,

OSo z 17.02.2023, standard

žádost z 17.01.2023

******************** Karviná-Ráj, ul. U Lesa,

******************** č. p. 871/ č. b. 124,

OSo z 17.02.2023, standard

žádost z 17.01.2023

2. 0+1 01.04.2023 70,00

Nově uzavřené nájemní smlouvy 

poř. č.

Výše 

nájemného v 

Kč za m2

1. 0+1 01.04.2023 70,00

4. 0+2 01.04.2023 70,00

0+2 01.04.2023 70,003.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.384



 

  
 Strana 1 / 6 

 
 

  
 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od   do  

schváleno usnesením Rady města Karviné č.  ze dne  

Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, 

datum :  Podpis : ………………….. 

 

 

 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

     

č. SML/ 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

                                                    vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  10006-18308791/0100 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen „pronajímatel“) 

 

 

1.2.  PETRA WARDASOVÁ, fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

                                                       

se sídlem: Kašparova 2923/16, Karviná 

IČ: 87046911 

DIČ:                                               - 

(dále jen "nájemce") 

   

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.385



 

  
 Strana 2 / 6 

 
 

2.1. Pronajímatel je spoluvlastníkem bytového domu č. p. 2060/55a na ulici Fryštátské 

v Karviné-Fryštátě zapsaného u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 

pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 6906, katastrální území Karviná-město, obec. Na 

základě dohody podílových spoluvlastníků bytových domů o hospodaření se společnou věcí 

uzavřené mezi pronajímatelem a Bytovým družstvem Karviná, IČ 26789418, dne 14.01.2005 

ve znění dodatku č. 1 ze dne 04.07.2005, je pronajímatel oprávněn uzavřít tuto smlouvu svým 

jménem. 

 

2.2.  Pronajímatel tímto pronajímá nájemci v bytovém domě uvedeném v článku 1 odstavci 1.1. 

této smlouvy do užívání nebytový prostor - sekce B/102, o výměře 38,90 m², alikvotní část 

zádveří o výměře 3,31 m² a WC o výměře 0,79 m² (dále jen „předmět nájmu“). Celková 

podlahová plocha předmětu nájmu činí 43,00 m². 

 

2.3.  Prostory zádveří a WC bude nájemce užívat společně s nájemcem nebytového prostoru 

sekce B/101. 

 

2.4. Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu a smluvní strany si nejsou vědomy vad, které 

by bránily řádnému užívání předmětu nájmu a jeho účelu. Předmět nájmu bude nájemci 

odevzdán k 01.04.2023. O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.5. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je provozování kadeřnického salonu.  

 

2.6. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným povolením 

stavebního úřadu o změně účelu užívání nebo souhlasem stavebního úřadu se změnou účelu 

užívání. Nájemce se zavazuje do doby nabytí právní moci povolení stavebního úřadu o změně 

účelu užívání nebo získání souhlasu stavebního úřadu se změnou účelu užívání užívat předmět 

nájmu jen omezeně, zejména k přípravě provozovny. 

 

 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2023.  

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na výpočtovém listu, který je přílohou 

a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „výpočtový list“). Pokud bude nájemce plátcem 

DPH, bude k takto dohodnutému nájemnému účtováno DPH podle platných právních předpisů. 

Nájemce je povinen neprodleně oznamovat pronajímateli skutečnost, že se stal nebo přestal být 

plátcem DPH. 

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.04.2023. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, vždy do 15. dne měsíce, za který se platí nájemné. 



 

  
 Strana 3 / 6 

 
 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady 

specifikované ve výpočtovém listu.  

 

Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené ve výpočtovém listu. Služby poskytované 

s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné. 

Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci každoročně vyúčtuje 

do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  

 

Ostatní úhrady a záloha za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše záloh za služby a 

ostatních úhrad je uvedena ve výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů ve výpočtovém listu. Nájemce se zavazuje tyto 

zvýšené zálohy pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na výpočtovém listu, který se okamžikem 

jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto postupem 

souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a v nově 

vyhotoveném výpočtovém listu. 

 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

 

Článek 7 



 

  
 Strana 4 / 6 

 
 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.5. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Povinností nájemce je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 

bezprostředně navazuje na předmět nájmu ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví 

chodců.  

 

7.5. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených 

revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

 

7.6. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.7. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.8. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit 

 

7.9. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.10. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 



 

  
 Strana 5 / 6 

 
 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod  bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 

 

 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny.  

 

8.3  Smrtí nájemce tato smlouva zaniká.  

 

 

 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny  přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového výpočtového 

listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku také 

v případě, kdy se nájemce stane plátcem DPH a to vyhotovením splátkového kalendáře – 

daňového dokladu a jeho doručením nájemci, ten se okamžikem jeho doručení nájemci stává 

nedílnou součástí této smlouvy. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 

formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením výpočtového listu nájemci. Jakékoliv 

jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, 

které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 



 

  
 Strana 6 / 6 

 
 

stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění a dále souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý 

rozsah smlouvy, a to na dobu neurčitou.  

 

9.6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

9.7. Tato smlouva je vypracována v 2 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 

vyhotovení obdrží nájemce a 1 vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé            a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

Příloha:  č. 1. Výpočtový list  

                 

                 

 

 

 

V Karviné dne:   V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

za statutární město Karviná                                           Petra Wardasová 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                        

vedoucí Odboru majetkového    
  

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Předpokládáme, že celkové náklady na akci budou činit cca 35,8 mil. Kč vč. DPH (z toho náklady  

na realizaci stavby mohou být ve výši max. 33, 5 mil. Kč, ostatní náklady - na zpracování studie 

proveditelnosti projektových  dokumentací a inženýrskou činnost, zadavatelskou činnost, publicitu atd. 

– se předpokládají ve výši 2, 3 mil. Kč.) 

Předpokládaná max. možná výše dotace je při uvedeném limitu nákladů na realizaci stavby 30,3 mil. 

Kč. Upřesnění finančních nákladů na realizaci stavby  akce „Rozšíření služeb Denního stacionáře  

v Karviné“ bude známo po zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby.  

Realizační náklady budou známy až po zadání  veřejné zakázky  na realizaci stavby „Rozšíření služeb 

Denního stacionáře v Karviné“, a to dle zákona  č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 

v platném znění. Konečná cena bude známa až po ukončení realizace. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.386



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

cizí jazyky
přírodní 
vědy3) 

polytech. 
vzdělávání4)

práce s digi. 
tech.5)

1
Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím ‐ Szkoła Podstawowa i 

Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace
statutární město Karviná 64628680 102168202 600136566 Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné Moravskoslezský kraj statutární město Karviná statutární město Karviná

Předmětem projektu je vybudování konektivity na PZŠ Dr. Olszaka v
Karviné a pořízení koncových zařízení.

3 000 000,00 Kč 2 550 000,00 Kč VII.24 XII.25 x příprava projektového záměru nerelevantní

Schváleno  Radou města Karviné dne 08.03.2023, usn. č. xx

Pozn.
Vybudované odborné učebny mohu být využívány i pro zájmové a neformální vzdělávání.
1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.
 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:
•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),
•           Člověk a jeho svět,
•           Matematika a její aplikace,
•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),
•           Člověk a svět práce, 
•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.
                        
Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).
Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 
a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.
Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 
(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

Strategický rámec MAP ‐ seznam investičních priorit ZŠ (2021‐2027)

Číslo 
řádku

Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
Název projektu Obec realizace rekonstrukce 

učeben 
neúplných škol v 

CLLD

vnitřní/venkovní zázemí 
pro komunitní aktivity 

vedoucí k sociální inkluzi
konektivita

Typ projektu 2)

Název školy
zázemí pro školní 

poradenské 
pracoviště 

s vazbou na podporovanou oblast

Obsah projektu

Identifikace školy  Výdaje projektu  v Kč 1)
Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Stav připravenosti projektu k realizaci 

stručný popis např. zpracovaná PD, zajištěné výkupy, výběr dodavatele vydané stavební povolení ano/necelkové výdaje projektu  
z toho 

předpokládané 
výdaje EFRR

zahájení realizace ukončení realizace
Kraj realizace budování zázemí 

družin a školních 
klubů

Obec s rozšířenou působností ‐ 
realizace

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.389



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Seznam příjemců dotací v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2023

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

Náklady na činnost oddílu boxu 341 500 150 000

Náklady na činnost oddílu cyklistiky 20 000 3 000

Náklady na činnost horolezeckého oddílu 80 000 10 000

Náklady na činnost oddílu horolezeckého – 
kroužek mládeže

180 000 80 000

Náklady na činnost oddílu lyžování 19 000 5 000

Náklady na činnost turistického odboru 13 000 4 000

Náklady na činnost oddílu ASPV 12 000 3 000

Náklady na činnost oddílu Aikido 90 000 20 000

Náklady na činnost oddílu juda 250 000 150 000

Organizace jednorázových sportovních akcí 
oddílů TJ - Memoriál R. Štajera, Pochod 
Okolo Karviné, Velká cena Karviné

106 000 70 000

2 60784792
Sportovní  krasobruslařský klub 
Karviná, z.s.

spolek
Podpora krasobruslařského klubu při 
výchově mladých krasobruslařů

1 130 000 300 000

3 26681081 Beach Volleyball Karviná, z.s. spolek Podpora rozvoje plážových sportů 2023 255 000 150 000

4 44738510 HbK Karviná spolek spolek
Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit  
hokejbalového klubu

880 000 350 000

1 533190 TJ Baník Karviná, z.s. spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 4

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.390



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

Podpora činnosti oddílu ledního hokeje  
mužů

500 000 60 000

Podpora činnosti oddílu ledního hokeje žen 250 000 60 000

Podpora činnosti oddílu basketbalu - dospělý 
ligový basketbal

850 000 500 000

Náklady na činnost oddílu házené 600 000 310 000

Náklady na činnost odboru všestrannosti 64 750 5 000

Oddíl atletiky - zajištění činnosti oddílu v roce 
2023

401 000 150 000

Akce atletického oddílu v roce 2023 50 000 20 000

7 67340865 Kosatky Karviná – oddíl plavání,  z.s. spolek
Výuka plavání, zdokonalování plaveckých 
dovedností, zajišťování závodního plavání a 
plaveckých závodů v Karviné

500 000 400 000

8 2843625 VK Karviná, z.s. spolek
Podpora mládežnické výkonnostní sportovní 
činnosti volejbalového klubu

422 000 240 000

Volný čas a táborová činnost dětí  141 500 5 000

Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 
na území města

368 000 70 000

Stolní tenis dětem a mládeží v Karviné 80 000 50 000

Turnaje dětí a mládeže ve stolním tenise 20 000 10 000

11 22761764 Kabal team Karviná z.s. spolek
Kabal - podpora provozu badmintonového 
oddílu 2023

330 000 235 000

spolek6 14614243 TJ Jäkl Karviná, z.s.

10 69206465
Klub stolního tenisu a plavání Karviná, 
z.s.

spolek

9 45239045 Moravskoslezský klub  Karviná, z.s. spolek

Tělocvičná jednota Sokol Karviná447383405 spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 4



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

12 22711368 1. FBC Karviná, z.s. spolek
Podpora činnosti mládežnického florbalového 
oddílu 1. FBC Karviná 

367 000 130 000

13 26984890 JUNIOR TENIS KARVINÁ, SPOLEK spolek
Celoroční soustavná činnost mládeže - 
tenisový trénink

155 000 70 000

14 22848452
Školní sportovní klub AŠSK při ZŠ a MŠ 
Mendelova

spolek
Podpora celoroční činnosti oddílu karate 
2023 - "karate jako životní směr"

60 000 50 000

15 48426202 T. J. Lokomotiva Louky Karviná spolek
Podpora tv a sportovních aktivit, údržba 
hřiště, provozní náklady oddílu

62 000 30 000

16 22870318 Městský tenisový klub Karviná, z.s. spolek
Pravidelná činnost tenisového klubu v roce 
2023

250 000 200 000

17 44938004 Horolezecký oddíl Beskyd Karviná, z.s. spolek
Výcviková činnost s mládeží na umělé stěně, 
soustředění mládeže

110 000 20 000

18 41030311 TJ KOVONA Karviná, z.s. spolek
Podpora činnosti sportovního oddílu 
kanoistiky

39 500 15 000

Podpora činnosti sportovního klubu 
gymnastiky

119 000 50 000

Oddíl sportovní gymnastiky - Karvinský 
májový závod, podzimní závod

40 000 30 000

20 22884432 Šachový klub Karviná, z.s. spolek
Šachy liga, Krajský přebor, krajské soutěže 
2023

50 000 35 000

21 10960953 TJ SŠTaS Karviná z.s. spolek
Celoroční činnost výkonnostních 
organizovaných sportovních aktivit (workout)

150 000 70 000

22 22881905 PRO Handball 2011, z.s. spolek Podpora činnosti 40 000 30 000

Celoroční pravidelná činnost pro občany 
Karviné v kategoriích od 8 do 85 let

735 000 20 000

Golfový turnaj mládeže - MM Slezska 2023 80 000 30 000

23 22842501 Golf Club Lipiny, spolek spolek

19 Gymnastický klub Karviná, z.s.9751131 spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 4



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

24 8907005 Family for kids, z.s. spolek Pohybová gramotnost dětí ve věku 3 -10 let 253 000 30 000

25 9672753 Oddíl SBŠ Karviná spolek
Celoroční činnost dětí a mládeže v 
basketbale ve městě Karviná

315 000 20 000

26 26517124 Z.F.K. Petrovice, z.s. spolek
Rozvoj karvinského florbalu - tréninkové 
jednotky dětí ve SH v Karviné

30 000 20 000

27 7942826 Black Forest Bikers Bike & School, z.s. spolek Podpora celoroční činnosti sportovního klubu 50 000 20 000

28 9272852 MX PARK Karviná, z.s. spolek MX Park Karviná 2023 194 000 20 000

celkem 11 053 250 4 300 000

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 4



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města , 

k podpisu pověřen náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce: 
právnická osoba 
název:     … 
číslo účtu:    …  
sídlo:     … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …    
jednatelem//předsedou představenstva//uvést jiný název statutárního orgánu//na základě plné moci ze 
dne     … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.390



Strana 2 / 7 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 32 ze dne 5.12.2022 
(dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném dotačním programu Podpora tělovýchovných a sportovních 
aktivit pro rok 2023 (dále jen „Dotační program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné 
svým usnesením č. 208 ze dne 11.01.2023. 

 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční a část ve 

výši  …………Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen „projekt“) 
blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu: 

dle rozpočtu projektu: 

specifikace rozpočtu projektu 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % (procentní podíl lze upravit) z částky dotace 
přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a 
změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.01.2024, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 



Strana 3 / 7 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů 
po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 15.3.2024. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
VIII.  

POVINNOSTI PŘÍJEMCE 
 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 



Strana 4 / 7 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od datum do datum a současně musí být uhrazený 
v období od datum do datum, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 



Strana 5 / 7 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

7. Příjemce je oprávněn vyúčtovat uznatelné náklady paušální částkou do výše: x Kč. 

 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 

poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 



Strana 6 / 7 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a Rada města Karviné//Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. … ze dne 20.3.2023. 

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 
Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce XXXX       
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 



Strana 7 / 7 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 
souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     
var. (nebo vymazat):     

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům 
projektu a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

 



Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.393










	Usnesení č.367 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.368 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.368 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.370 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.371 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.372 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.373 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.374 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.375 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.376 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.377 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.378 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.379 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.380 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.381 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.383 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.384 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.385 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.386 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.389 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.390 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.390 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.393 - Příloha č. 1.pdf

